

M. Litvinof
Ankarada!

Son birkaç asırlık tarihimi-
zi Türk — Rus düşmanlığı
ve bunların kanlı muharebeleri
doldurmuş.. Çarlık ve padişah
lık idareleri; iki memleket ara-
sında müthiş bir uçurum aç-
mışlar, kanlı maceralara yol
açan şiddetli bir husumet ha-
vası yaşatmışlardı. Ancak, bu
husumet havası, sun'î idi, mil-
letlerin içinden gelme bir şey
değildi. Bunun en büyük de-
vli şudur: Çarlar ve Sultanlar
yıkıldıktan sonra işte Rusya
ve Türkiye derhal anlaştı. Kuv-
vetlerini yalnız milletlerinden
ve milletlerinin temayüllerin-
den alan bu iki memleket, bir-
birine yaklaştı. Şimdi arada
en kuvvetli ve samimi bir dost-
luk münasebatı hüküm sürü-
yor.

Rus — Türk dostluğunun
en büyük kuvveti; her iki mem-
leketin de en müşkül devrele-
rinde kurulmuş olmasıdır.
müşkül devrelerde birbirlerine
karşı daima vefa, sadakat, ve
muhabbet gösteren dostların
kıymetine ölçü olmaz. Avrupa
ve Asya kıt'aları aleka ve
tesirleri malûm olan Türkiye
ve Rusya'nın cihan politikasının
da menfaatleri müşterektir.
Menfaatlerin bu iştirakini her
iki memleket halkı da tama-
men görmüş ve duymuşlardır.
İlaveye hacet yok ki, bu gö-
rüş ve duyuş ta hükümetlerin
takip ettikleri açık ve dürüst
politikaya ayrı bir kıymet ver-
yor. Senelerdenberi bu iki
memleketi birbirinden uzak-
laştırmak için haricte yapılan
tahrikâta ve kurulan tuzakla-
ra rağmen dostluğumuzun her
gün biraz daha kuvvetini art-
tırması bundandır.

Bir zamanlar Türk — Rus
dostluğuna mahiyetinde asla
mevcut olmayan tecavüzi ma-
nalar izafe edilir, her iki mem-
leketi de cihan efkârı umumi-
yesine karşı harp, ihtilâl ve
ihtilâl taraftarı gibi gösterme-
ğe çalışıldı. Zaman ve tec-
rübe; gösterdi ki Türk ve Rus
dostluğu; yalnız ve yalnız sulh
ve emniyet gagesini gözet-
iyor. Eğer milletleri sulh ve
emniyet havası içinde yaşat-
mak için bütün Avrupa devlet-
leri de Türkiye ve Rusya ara-
sında olduğu gibi, kendi arala-
rında samimi bir anlaşma, te-
miz bir dostluk havası yarat-
mış olsalardı, dünyanın her ta-
rafında bugün çekilen bütün
elem ve ıstıraplara, siyasi ve
iktisadi her türlü buhranlara
kapıları kapamış olurlardı.

Rusya Hariciye komiseri
Mösyö Litvinof'un Türkiye'yi
ziyareti şüphe yok ki, dostlu-
ğumuzun inkişafında yeni bir
âmil olacaktır. Şahsen Türk
dostluğuna çok kıymet veren,
Türkiye Harici politikasında
ki selâmet ve dürüstüğü öte-
lenberi çok takdir eden M. Lit-
vinof; Cumhuriyeti idare eden
büyük başarılarla Ankarada gö-
rüştükten, henüz tanımadığı
büyüklerimizi gördükten sonra
bu kanaat ve imana bir
kat daha kuvvet verecektir.

Hiç şüphe etmiyoruz ki,
M. Litvinof; memleketimizde
muhterem şahsına karşı yap-
ılan samimi tezahürata bakarak
Türkiye halkının Ruslara kar-
şı ne derin bir hayranlık duy-
duğunu bizzat görüp anlayacak-
tır.

Türkiye ile Rusya münase-
batının siyasi cephesinde hal-
ledilmemiş hiç bir mühim me-
sele kalmamıştır. O cihetten
emin olabiliriz. İki memleket
tebaası arasında zaman zaman
çıkan ihtilâflar, en ziyade tic-
arî muamelelerden tevelli
ediyor. Rusya ve Türkiye'de-
ki iktisat ve ticaret sistemleri
taban tabana zıt olduğu için
bu yüzden bazı müşkülât çık-
maktadır. Bu müşkülât ikti-
ham edilemeyecek bir mahi-
yette değildir. Nitekim şimdi-
ye kadar, alâkadâr memleket-

Gazi Hz. M. Litvinofu kabul ettiler

M. Litvinof Gazi Hz. nin nezdinde
bir saat kadar kalmıştır

Sovyet hariciye komiseri Ankarada parlak bir su-
rette karşılandı ve şere-
fine verilen ziyafette dostane nutuklar teati edildi

ANKARA 27 (Telefonla) —
Sovyet Hariciye komiseri M.
Litvinof bugün öğleden sonra
Reisicumhur Hz. tarafından
kabul edilmiştir. M. Litvi-
nof cenapları Gazi Hz. nin nez-
dinde bir saat kadar kalmıştır.



M. Litvinof'un gazetemize bizzat he-
diye ettiği en yeni bir resmi

ANKARA, 27 (A.A.) — Sovyet
Hariciye komiseri M. Litvinof Cen-
napları refakatindeki zevat ve Mos-
kova büyük elçimiz Hüseyin Ragıp
Bey bu sabah 9,30 da şehrimize mu-
vasalat etmiştir. M. Litvinof Cen-
napları istasyonda Hariciye vekili
Tevfik Rüştü Bey ile Hariciye müs-
teşarı, Protokol umum müdürü,
Hariciye ikinci daire müdürü,
Riyaseticumhur kâtabi umumi Tev-
fik, seryaver Rusuhi Beyler ve Sov-
yet sefaret erkânı tarafından karşı-
lanıp ve bir bölük askerle muzika
ve bir polis müfrezesi tarafından se-
lâmlanmıştır. Madam Litvinofa' bu-
ketler takdim edilmiştir. İstasyon
Sovyet bayrakları ile donanmıştır. İsta-

stasyon Ankara Palas arasındaki yol
üzerinde vücutta getirilen taklar üs-

ründe Rusça "Safa geldiniz,, yazılı
idi. M. Litvinof Cenapları doğruca
ikametlerine tahsis olunan Ankara
Palas oteline gitmişlerdir. Hariciye
vekili Tevfik Rüştü Bey Ankara Pa-
lasta misafirlerine bir öğle yemeği
verecektir.

Öğle ziyafeti

ANKARA, 27 (A.A.) — Harici-
ye Vekili Dr. Tevfik Rüştü Bey bu-
gün saat 14 te Ankara Palasta Sov-
yet Hariciye komiseri M. Litvinof
şerefine hususi bir öğle ziyafeti ver-
miştir. Ziyafette Sovyet büyük elçi
si M. Suriç, Sovyet Hariciye komiseri
M. Bzivikovski, matbuat müdürü M.
Umanski, Sovyet sefaret müsteşarı M.
Istahof ile Moskova büyük elçimiz Hüseyin Ra-
gıp Bey ve Hariciye protokol umum
müdürü Süreyya ve üçüncü daire
müdürü Basri, Kalem mahsus müdü-
rü Kemal Aziz ve protokol umum
müdür muavini Kudret Beyler ha-
zır bulunmuşlardır.

(Devamı 4 üncü sahifede)

Gazi Hz. ve
Balkanlılar

Reisicumhur Hz.tarihi
izahatta bulundular

ANKARA, 27 — Gazi Hz.
dün gece Türk Ocağında ver-
ilen konser esnasında bir aralık
başta Bulgar sabık Nazırların-
dan M. Vasilef olduğu halde
Bulgar gazetecilerini, müteaki-
ben Yunan matbuat erkânını
kabul buyurmuşlardır.

Yunan alimlerinden M. Mos-
kopulos beyanı teşekkür eder-
ken tarihi bazı tetkikatını da ar-
zetmiştir.

Gazi Hz. tarihle fazla alâkadâr
olduğunu söyleyerek M. Mosko-
pulos'un söylediklerine tarih ki-
taplarında tesadüf ettiklerini
beyan etmişler, Balkanlıların
tarihi vaziyetleri hakkında kıymet-
li malûmat vermişler, Yuna-
nistanda ilk evvel ikamet eden
milletin "Aka" olduğunu ve
bu kelimenin Türk Aka kelime-
sile olan münasebetini izah ey-
lemişlerdir. Gazi kıymetli izah-
atına devamla İliya kelimesi
ni de yad etmişler İli, M. Mos-
kopulos'a sormuşlar ve aldıkları
cevaptan sonra İllerden müş-
tak olduğunu izah etmişler-
dir.

Gazi Hz. başka milletlerle
karışmamış milletler mevcut ol-
madığına göre Balkan milletle-
rinin de birbirleriyle karışmış ol-
dukları alâmi vechiye ve kıyafet
itibarile aralarında benzeyiş ol-
duğunu aralarında kan karabe-
ti bulunduğunu izah etmişler-
dir. Orada hazır bulunan mih-
mandar Halil Mithat Beyin
Dorinlerden bahsetmesi üzeri-
ne Gazi Hz. bu hususta da izah-
at vererek Girit medeniyetinin
bahis buyurmuşlardır.

İstanbul
İmar planı

Vekâlet imar planını
M. Jansen'e mi
yaptırmak istiyor?

Belediye heyeti fenniye mü-
dürü Ziya B. Muhittin Beyle
beraber bu sabah Ankaradan
şehrimize avdet edeceklerdir.

Bu seyahat İstanbulun beş
senelik imar programı ile alâ-
kadardır. Ankarada bu hususta
yapılan temaslara, öğrendiği-
mize göre şu nokta etrafında-
dır: Vekâlet İstanbulun imar
programını, Ankaranın progra-
mını yapan M. Yansene yap-
tırma istemektedir. Halbuki be-
lediye ise bu işi doğrudan doğ-
ruya Yansene havale etmekte
bir sebep olmadığını ileri sür-
mektedir. Söylendiğine göre
Muhiddin B. İstanbul planı-



M. Yansen Muhiddin Bey

ni Yansene yaptırmak isteme-
mektedir. Belediye'nin noktayı
nazarı şudur:

Beynelmil dört, beş tane
şehir mütahassısı vardır. Bun-
ların arasında bir musabaka ya-
parak hangisi muvafık ise onu
tercih ederek İstanbulun plânı-
nı ona yaptırmak lazımdır.

İstanbul plânı hangi mütah-
assısa yapılacaktır, henüz ma-
lûm değildir.



İki ihtilâl halledildi!

Mübadele komisyonunun yeneceği
daha 4 ihtilâflı mesele var..

Komisyon dün umumî içtima yaptı.

Muhtelit mübadele komisyonu
bitaraf delegelerinin hakemliğine ha-
vale edilen Türk etablerine tazmi-
nat olarak verilecek 150,000 İngiliz
lirasının tevziine ait ihtilâl halledil-
miştir. Yunan heyeti murahhasası
mübadele mukavelesinden evvel
Türklerden satın aldığı çiftlik bedel-
lerinin bu tazminatın mahsup edil-
mek suretile iade edilmesini istemek-
te idi. Bitaraf bu paraların muka-
vele mucibince tamamen Garbi Trak-
yadaki Türk etablerine tahsis olun-
duğunu nazarı itibara alarak Türk
noktai nazarına tevfikân Yunan mu-
rahhalarının talebini reddetmişler-
dir. Muhtelit mübadele komisyonu
heyeti umumiyesi dün akşam saat
on yedide M. Anderson'un riyasetin-
de toplanmıştır. Bu içtimada komis-
yon bürolarının son on beş günlük
raporları okunmuş ve tasvip edilmiş-
tir. Bitaraf ihlâl meselelerinden
olan firari Rum Vasilyadis Hariki-
yanın Türkiye'deki emvalinin iadesi
hakkındaki talebi, kendisinin firari
olması dolayısıyla reddetme karar-
vermişler ve bu karar riyaset tar-
fından iki defa tebliğ olunmuştur.
Dünkü içtimada Garbi Trakyadaki
dokuzuncu tali komisyon Türk dele-
gesi Fuat Bey de iştirak ederek kom-
misyon işleri hakkında izahat ver-
miştir. Bu içtima müteakip reisler
komitesi iki taraf başmurahtlarının
iştirakile toplanmış ve geç vak-
te kadar devam etmiştir. Komisyo-
nun halledeceği daha dört ihtilâflı
mesele kalmıştır. Bunların da yakın
da intaç edileceği bildirilmektedir.
Garbi Trakya köylerinden ayrıl-
mış olan müslüman ve Türk köylüle-
rinin köylerine yerleştirilmesi takar-
rı etmiştir. Garbi Trakyadaki etab-
li Türklere tazminat olarak verile-
cek paraların bir kısmına ait listeler
hazırlanmıştır. Yakında bu listelere
dahil istihkak sahiplerine tevziata
başlanacaktır.



İlk Yunan futbol kafilesi İstasyonda

Yunanlıların ilk
kafilesi geldi

Dün stadyomda millî takımımız
son antrenmanını yaptı

Sofyada Bulgar takımı ile
maç yapan ve burada bizimle çarpış-
acak olan oyuncuların bir kısmı
dün geldi.

Kafile sekiz kişilik ve kendile-
rine bir de gazeteci refakat ediyor-
du. Alâkadâr klüplerin murahhasla-
rı, sporcular, gazeteciler istikbal için
bekliyorlardı. Tren yarım saat
retard ile tam saat 11 de geldi. Spor-
cular birinci mevki ile gelmişlerdi.
İçlerinde İstanbulun çok iyi tanıd-
ığı Leonidas kardeşlerden Vasili ve
meşhur Malyo vardı.

Garda kendilerine iki klüp renk-
lerinden yapılmış bir buket verildi ve
Hayri Celâl Bey kendilerine beyan-
hoşamed etti. Buna kafile reisi gayet
nazikâne cevap vererek şunları
söyledi:
— "Bu gösterdiğiniz büyük hü-
snü kabul bizim için bir sürpriz olma-
mıştır; çünkü biz böyle karşılanaca-
ğımızı biliyorduk. Dost iki memleket
sporcuları ancak birbirlerini
böyle karşılayabilirlerdi. Siz bizim
memleketimize geldiğiniz zaman bu
(Lütfen sahifeyi çeviriniz)

Gelecek Balkan konferansı
Bükreşte mi toplanacak?

Murahaslar dün Ankaradan döndüler; Gazi'ye
o azim ve iman abidesine
hayranlıklarını anlata anlata bitiremiyor ar..

Balkan konferansı murahasları,
dün akşam saat 17,33 ve 20 de gelen
iki hususi trenle Ankaradan avdet
etmişlerdir. Murahhaslar, istasyon-
da, hararetili ve samimi bir surette

karşılanmışlar ve kendilerine tahsis
edilen Şirketî Hayriyenin 74 numara-
lı vapuru ile İstanbula geçmişler-
dir.

Bir muharririmiz, dün akşam Hay-

darpaşada Ankaradan avdet eden
Balkanlı murahaslardan bazılarıyla
görüşerek ihtisaslarmı öğrenmek ist-
emiştir.

(Devamı 4 üncü sahifede)

lerin ana rejimleri müessir ol-
madan ticarî muamelelerden
mütevelliht ihtilâflar, iki tarafın
gösterdiği hüsnü niyet sa-
yesinde her iki tarafın şeref
ve menfaati gözetilerek halle-
dilmişdir.

Ümit ederiz ki, bundan bö-
yle de her hangi bir ihtilâfların
huru halinde iki tarafın hak

sahibi vatandaş ve müessesele-
ri için en kısa bir zaman için-
de adaletin tatbiki imkânı ve-
rilecektir. Muhterem Hariciye
komiserinin bu mevzuda bazı
meseleleri burada dinlemesi
ve tetkik etmesi; âtide bu gi-
bi ihtilâfların asgari hadde in-
ceği hakkındaki kanaat kuv-
vetlidir.

Her halde biz büyük kom-
şumuzun kıymetli mümessili-
ni aramızda görmekle çok bah-
tiyarız. Sanıyoruz ki; muhte-
rem Litvinof ta Türkiye'de bu
anda çok samimi ve sıcak bir
muhitte bulunduğunu hisset-
mektedir

Siirt Meb'usu
MAHMUT

İSTANBUL TELEFON SANTRALI

29 Teşrinievvel 1931 Perşembe Günü

Saat 22/30 da OTOMATİK olarak
İşlemeye Başlayacaktır.

Şimdiki sistemin istimalden kaldırılmasına saat 22.20 de iptidar olu-
nacak ve saat 22.20 ile 22.40 arasında bazı hatlar işlemeyecektir.

Saat 22.30 dan sonra, muhterem abonelerin kadrana bağlı sicimi sö-
küp atarak telefonun otomatik tarzda kullanılmasına ait talimat dairesin-
de hareket etmeleri rica olunur.

Saraydan bir kaç hatıra

Sultan Reşadın bir kahkahası ve Kademi Şerif.

Yazan: İZZET ZİYA

Saraylarda, bilhassa Topkapı sarayının dini ve an'anevi merasim günlerinde, ayağa fotin — Kaloş giyilmesine dikkat ve itina edilir.

Birbirine geçme bu cins ayaak kabına alışık olmalarıyla, ilk zamanlarda bununla rahat edemeyecekleri tabiidir.

Bazen sendelenir, hele hatırı odalar ve sofalarda fazla ca kayılır, ayakta zait bir alet imiş gibi, insan onunla yürümeyi şaşırır.

İlk defa olarak, Topkapı sarayında (Hırkai şerif) merasimlerinden birinde bulunuyordum.

O gün için ayağıma giymek mecburiyetinde kaldığım bu fotin — kaloş, yine bermut ayağımda yabancı duruyor, kolayca yürümeye vakit vakit mâni oluyordu.

Onunla bir günlük zahmet katlanmaktan başka bir çare bulamıyordum.

Hususile, Topkapı sarayının bu daireleri ekseriyetle zeminleri hasır döşeli olduğu için, o kalabalıkta, formalı, nişanlı vükelâ, rical, daveti zevatı marufe arasında, bu fotin kaloşun pek yarıksız bir yerde tutacak bir aksilikle hasırlara doğru kapanmaktan korkarak kemali ihtiyat ve itina ile gıcır gıcır, ağır ağır yürüyordum!

Bir aralık Hırkai şerifin mevdu ve mahfuz olduğu küçük odanın tam önüne gelmiştim. İçerde önde imam, arkada bir saflık bir cemaat, hemen namaza başlamak üzere idiler. Bu safı, başta Sultan Reşat olmak üzere bazı şehzadeler ve birkaç vükelâ teşkil ediyordu.

Bilmem nasıl oldu, güya benim namaza iştirak etmek için kapıdan baktığımdan zanneden Sultan Reşat, derhal elile safın nihayetini işaret ederek namaza durmamı kasdetti.

Ben de bu emrivaki karşısında derhal koşarak safın nihayetine durmamla beraber, cemaatin de namaza başlaması bir oldu.

Fakat, bu tek sıradan ibaret olan namaz safı, odanın darlığından dolayı pek kavilî yani hilâl şeklinde bir vaziyet almıştı. O vechileki, en başta duran ile safın en nihayetine teşkil eden ben, o hilâl

şeklindeki kavinin iki ucunu tamamlamış oluyorduk.

Sure bitince, imam rüku etti. Bütün safla beraber, ben de rüku eder etmez, bilmem nasıl oldu, bu hareketimle beraber, arkam çıkıntılı somaklı bir mermerin keskin kenarına, (Kademi şerif) in bulunduğu köşeye şiddetle çarptı, ben gayri ihtiyari bir hareketi dâfi aya tâbi olarak, mahut fotinle o hasırlı zemin üzerinde süratli bir (Patina) seyriyle öndeki imamın omuz başına kadar gitmem bir oldu...

Vakra, birden bu hareketimin sebebini benden başka kimse anlıyamadı ama, tekrar yerine gelip te namaza devam ederken, saftakilerin gülmek için, hissedilir derecede sıkıntılı saniyeler geçirdiklerini ben anlamıştım.

Mevkiin gülmeye tahammülü yoktu. Ben de, onlar gibi cebri nefesidiyor, bir an evvel namazın hitamile oradan fırlayıp gitmeği düşünüyordum.

Namaz bitince, bu gülmüş hareketi ne cevap verecektim!

Zira, bu hareketim gizli kalamaz, tevîl de götürmez idi. Birden bire top ağzından çıkan bir mermi gibi, bir anda imamın yanına vardığıktan sonra geriye, safa avdet hareketi, namazdakilerin gözleri önünde vaki olmuştu!

Namaz, niyaz, dua bitti. Cemaat, Hünkârî selâmıyarak birer, birer odadan çıkıyorlardı. Ben en nihayette idim. Tam Hünkârî önünden geçerken, beni durdurdu. Deminki hareketin sebebini sordu. Ben vaziyeti, sebebini bir kelime ile anlatmağa mecbur oldum!

Sultan Reşat, mevkiin kutsiyetine uymıyacak bir şekilde çok tannan bir kahkaha atmaktan kendisini alamadı, sonra vaziyetini topladı, çehresine ciddi bir eda vermeğe uğraşarak şu sözü söyledi:

— Seni imamın önüne kadar atar hareket kolunun kenarı değil, arkadaki (Kademi şerif) in manevi darbesidir, önüne ardına bakmadan insanın namaza durması caiz değildir!

Bu sözle, şimdi gülmek sırası bana gelmişti, kendimi dar tutarak sofaya fırladım!

Eylül — 337

(Devamı var)

HARİCÎ HABERLER

İngilterede intihabat başladı

Misli görülmemiş bir hâdise: 615 meb'usluk için 1286 kişi müracaat etmiştir

Komünistlerin Nümayişleri

Kargaşalıklar oldu nüfusça ziyat yok

LONDRA, 27 A.A. — Londra'yı kesif bir sis tabakası örtmüş olmasına rağmen müntehipler daha sabahleyin saat 7 den itibaren rey sandıkları başına koşmakta idiler.

İngiltere'nin tarihinde şimdiye kadar misli görülmemiş derecede bir ehemmiyeti haiz bulunan bu seferki intihabatta 615 mebusluk için 1286 namzet müracaat etmiştir.

M. Snowden milli hükümete kahir bir ekseriyet temini maksatı ile millete hitaben bir beyanname neşretmiştir.

Her tarafta müntehiplerin intihap yerlerine kalabalık bir halde gelmekte oldukları bildirilmektedir.

Dün akşam White Chapel'de 400 kadar komünist enternasyonal marşını söyledikleri halde bir takım kargaşalıklar çıkarmışlar ve müntehipleri itip kakmağa başlamışlardır.

Bunun üzerine polisler komünistlerin üzerine sopalara hücum mecburiyetinde kalmışlardır. Nüfusça ziyat yoktur.

Neticeler

LONDRA, 26 A.A. — Umumî teşrii intihabat arifesinde şimdiye kadar 68 meb'usun intihap edilmiş olduğunu hatırlatmak icap eder. Bunlardan 49 u muhafazakâr, 13 ü Liberal, ve 6 sı amele fırkasına mensuptur.

215 intihap dairesinde elde edilecek neticelerin Salı gecesi bildirileceği ve bu suretle umumî temayül hakkında bir hüküm vermek imkânı hâsıl olacağı zannedilmektedir.

İtalya hariciye nazirinin Berlindeki temasları

BERLİN, 26 A.A. — M. Grandi, bu sabah Alman ve ecnebi matbuatı mümessillerini kabul ederek kendilerine beyanatta bulunmuştur. Bu beyanattın esaslı noktaları şunlardır:

Berlin'i ziyaret ve Alman başvekiline ziyaretini iade etmeğinden dolayı fevkalade memnunun. Bu mülakatların samimiyeti, İtalya ile Almanya arasında mevcut olan ve gitgide daha sıkı bir şekil alan teşriki mesai için teminat teşkil etmektedir. Bu teşriki mesai, yalnız Avrupa'nın değil belki cihanın bütün milletlerinin ve bütün devletlerinin teşriki mesaisi için elzem olan bir unsurdur.

Eğer medeniyetimizin masun kalması matlûp ise ve eğer çocuklarımızın sulh içinde parlak ve müreffeh bir istikbal hazırlamak istiyorsak, mesamız evvel beevvel teslimat meselesine ve yakında toplanacak olan tahdidî teslimat umumî konferansının elde edileceği neticelere matuf olmalıdır.

M. Grandi mareşal Hindenburg ile görüştü

BERLİN, 26 A.A. — M. Grandi, saat 11 de refakatinde baron Orsini ve Alman sefaretî kâtiplerinden M. Thosen olduğu halde reiscumhurun oledine gitmiştir.

30 dakika devam eden mülâkat esasında başvekillet müsteşarı M. Weissner hazır bulunmuştur.

Sans Souci'yi ve Potsdam'ı ziyarete gitmek üzere saraydan çıkan M. Grandi'yi halk faşistvari selâmlamıştır.

İngiltere kralı döndü

LONDRA, 26 A.A. — Sandringham'dan avdet eden kral, saat 12.30 da buraya muvasalat etmiştir.

Kıbrısta vaziyet

Londra ve Kahireden gelen haberler birbirini tutmuyor

LONDRA, 26 A.A. — Kıbrıs Adasındaki vaziyet gerginliği hâlâ muhafaza etmekte olduğundan hükümet Kahire'den bir tayyare filosu daha gönderilmesini istemiştir.

Bilhassa büyük bir galeyân hüküm sürmekte olan Pafos'ta kadimlerle çocukların, ve İngiliz tebaasının bir tecavüze uğraması ihtimalinin önüne geçmek için lüzum görülen ihtiyat tedbirleri alınmıştır.

Ortodoks serpiskoposu vali ile yaptığı bir mülakatta mevcutlar salverilmediği takdirde sükûn ve asayişin muhafazası hakkında teminat veremeyeceğini söylemiştir.

Diğer bir habere göre..

KAHİRE, 26 A.A. — Bugün Kıbrısta sükûn hüküm sürmekte olduğu bildirilmiştir.

Lefkoşa'ya bir kaç zırhlı otomobil gönderildiğine dair bir şayia dolaşmaktadır.

Japonya ve Çin

Japonya yeni bir beyanname neşretti

TOKYO, 26 A.A. — Reuter Ajansına bildirildiğine göre Japonya hükümeti, bu akşam bir beyanname neşrederek askerlerini Mançuri'den çekmeden evvel Çin tarafından esas itibariyle kabul edilmesini zarurî telâk ki eylediği beş esaslı noktayı açıkca izah etmiştir.

Evvelce M. Briand ile M. Stimson'a mahrem surette bildirilmiş olan bu beş esaslı noktanın şunlar olduğu söylenmektedir:

1 — Japonya ile Çin mütakabil mülki tamamiyetlerinin teminatı olmak üzere birbirlerine mütakabil ademi tecavüz vadinde bulunacaklardır;

2 — Boykotaj da dahil olduğu halde Japon aleyhtarî hissiyatın tezahüratı menedilecektir;

3 — Japonların can ve mallarının emniyeti hakkında teminat verilecektir;

4 — Japon sermayesi ile inşa edilmiş olan şimendiferlerin bedeli olarak tediyatta bulunulacak ve Mançuri'de bir şimendifer inşası için mevcut olan itilâflar tanılacaktır.

5 — Mançuri'de Japonlar tarafından iltizam edilmiş olan erazi meselesi de dahil olduğu halde muahedeler mucibince mevcut olan haklar kabul ve teslim olunacaktır.

Mançuride hadiseler

TOKYO, 26 A.A. — Sou-Sing-Kai-Taonan hattı üzerinde trenlere ve istasyonlara karşı yapılmakta olan taarruzların artması üzerine Mukden'deki umumî Japon karargâhı, bu demiryollarını himaye etmek için başlıca istasyonlara kuvvet göndermek mecburiyetinde kalmış olduğunu bildirmiştir.

Yunan zırhlısı karaya oturdu

ATINA, 26 A.A. — Yunan Reiscumhuru M. Zaimisi Selâniğe götürmekte olan zırhlı Selânik körfezinin matalinde karaya oturmuştur. M. Zaimis bir kruvazöre binerek yoluna devam etmiş ve saat 10 da Selâniğe varmıştır.

İspanya - İtalya arasındaki müzakereler

MADRID, 26 A.A. — Hariciye Nezareti İspanya ile İtalya arasında kadar Trablusta meb'us M. Su vich'in himayesinde ve Mareşal Degli'din fahri riyasetinde 12 inci kongresini alktedeceğini gazeteler haber vermektedir. Kongreye 34 milletlini muhahhasları iştirak edecektir.

Washington Mülakatları

M. Laval Fransaya dönüyor, netice ne oldu?

NEVYORK, 27 A.A. — M. Laval New-Yorktaki Fransız ticaret odasının verdiği akşam ziyafetinde söylediği nutukta bilhassa demiştir ki:

"Ehemmiyetli bir vaziyeti yerine getirmiş bulunuyorum. Aile ocaklarını sefaletten, medeniyetimizi maruz kaldığı tehlikelerden korumağa çalışmak lüzum gelir. Sarfettiğimiz gayretler neticesiz kalmamıştır. Bir birimizi daha iyi tanımak yolu nu öğrenmiş oluyoruz. Artık kim olduğumuzu, ne istediği, mizi Amerika'nın bizden ve bizim Amerika'dan ne bekleyebileceğimizi anlamış ve öğrenmiş bulunuyoruz.

İngiliz lirası

VAŞINGTON, 27 A.A. — İngiliz lirasının istikrar ettirilmesi meselesinin M. Hoover ile M. Laval arasında müzakere edilen başlıca mevzularından birini teşkil ettiği haber alınmıştır.

Reuter Ajansının salâhiyet-tar addedilebilecek membalardan aldığı malûmata göre bankaların yüksek memurları İngilz lirasının bütün dünyada kambyo vasıtası olarak kalması lüzumunda ittifak etmişlerdir.

Avdet

NEVYORK, 27 A.A. — M. Laval Fransa'ya dönmek üzere saat birde Ille de France vapuruna binmiştir.

Yugoslavya bir Nota verdi

Nota Bulgaristan hükümetine verilmiştir

SOFYA, 26 A.A. — Başvekil M. Mouchanoff çeteler tarafından son altı ay zarfında Yugoslavya erazisinde yapılan akınları sayan bir notanın Yugoslavya sefirine gönderilen Bulgar hükümetine verildiğini söylemiştir.

Bu notadan çetelerin Bulgar erazisinde teşekkül ettikleri söylenmektedir. Yugoslavya sefirine göre Marnikoviç meseleyi Cemiyeti Akvam havale etmek niyetinde bulunuyormuş.

Mouchanoff, sözde çetelerin yatağı Bulgar erazisinde bulunduğu hakkında Yugoslavya sefirine tarafından vaki olan iddiaları reddederek Bulgar erazisinde Sırp erazisinde geçmekte yel tenenlerin bu husustaki teşebbüslerinin Bulgar memurları tarafından akamete uğradığını beyan ve hududu muhafaza ve himaye için Bulgar hükümetince tedbirler alındığını ve el-an da alınmakta bulunduğunu ilâve eylemiştir.

Bulgar kralı ve kraliçesinin izdivaçlarının yıl dödümü

PİSO, 27 (A.A.) — Bulgar Kral ve Kraliçesi, izdivaçlarının yıldönümünü hususi bir surette tesit etmişlerdir.

Takas müessesesi

PARİS 26 (A.A.) — Ticaret nezareti neşrettiği bir tebliğde ecnebi parasının mürakabeye tabi tutulması usulünün teşviss ettiği temleklerde ihracat tacirlerinin menfaatleri koruyacak bir şekilde bir Takas sandığı teşkilî meselesinin tetkik edildiği bildirilmiştir.

Seyahat ajansları kongresi toplanıyor

ROMA, 27 (A.A.) — Beynelmi le seyyahat ajansları federasyonu, teşrinisaninin dokuzundan on dokuzuna kadar Trablusta meb'us M. Su vich'in himayesinde ve Mareşal Degli'din fahri riyasetinde 12 inci kongresini alktedeceğini gazeteler haber vermektedir. Kongreye 34 milletlini muhahhasları iştirak edecektir.

SON DAKİKA

Dahiliye terfileri

Terfi eden vali, kaymakam, nüfus müdürleri, mektupçular

ANKARA 27 (Telefonla) — Dahiliye terfi listesini bildiriyoruz:

Dördüncü sınıf valilikten üçüncü sınıf valiliğe terfi edenler..

Afyon valisi Fevzi, Gümüşhane valisi Ethem, Cebelibeket valisi Ziya Beyler.

Beşinci sınıftan dördüncü sınıfa terfi edenler

Aksaray valisi Yusuf Ziya, Borçlu valisi Hâzım, Siirt valisi Fahri, Maraş valisi Belçir Sami, Şebinkarahisar valisi Ali Hikmet Beyler.

İkinci sınıftan birinci sınıf kaymakamlığa terfi edenler..

Şile Kaymakamı Hüseyin İhsan, Buldan kaymakamı Mehmet Cemal, Karacasu kaymakamı Halit İzzet, Eğirdir kaymakamı Ahmet Rüstü, Refahiye kaymakamı Ahmet Tevfik, Boğazlıyan kaymakamı Ahmet Kemal, Güre kaymakamı Ahmet Fahmi Nevşehir kaymakamı Necip, Daday kaymakamı Ali Zariifi Beyler.

Üçüncü sınıftan ikinci sınıfa terfi edenler.

Tavas kaymakamı Mehmet Emin Dadya kaymakamı Muzaffer, Bucak kaymakamı Hâzım, Himis kaymakamı Nuri, İslâhiye kaymakamı Şefik, Emet kaymakamı Nâzım, Hacıköy kaymakamı Akif, Çeşme kaymakamı İhsan, Seydişehir kaymakamı Fikri, Anderin kaymakamı Ferit, Ayvacık kaymakamı Hikmet, Ilgım kaymakamı Fikri, Tirebolu kaymakamı Tevfik, Gebze kaymakamı Rıd

van, Hendek kaymakamı Ağâh, Avanos kaymakamı Ragıp, Alaca kaymakamı Necip, Karaağaç kaymakamı Kâzım, Halık kaymakamı Mustafa, Şiran kaymakamı Zeki, Gergil kaymakamı Tayyar, Gervari kaymakamı Niyazi, Düzce kaymakamı Necdet, Alaîye kaymakamı Salim Beyler.

Üçüncü sınıf nüfus müdürlüğünden ikinci sınıfa terfi edenler

Trabzon nüfus müdürü Şevki B

Dördüncüden üçüncü sınıfa terfi edenler

Kırşehir nüfus müdürü Mehmet Sait, Ordu nüfus müdürü Lütfi B

ler.

Kidemlerine birer sene zammolunat valiler

Elâziz valisi Nizamettin, Afyon valisi Fevzi, Kars valisi Cevdet, Van valisi Mithat Beyler.

Kaymakamlar

Karacabey kaymakamı Taceddin, Çoruh kaymakamı Sırrı, Çalı kaymakamı Hasan Sırrı, Mazkürt kaymakamı Ali Rıza, Genç kaymakamı Vahip, Katharman kaymakamı Hâmi, Şiran kaymakamı Zeki, Şağsık kaymakamı Dilâver Beyler.

Mektupçular

Amasya mektupçusu Necati, Van mektupçusu Sadeddin, Tefvik (Muş) Beyler.

Nüfus müdürleri

Ulvi (Kars), Mithat (Sivas), İzzet (Muş) Hasan (Hakâri) Beyler.

Recep Bey Gediz'de

Fırka umumî kâtibi Gediz'de hararetle istikbal edildi

GEDİZ, 26 (Milliyet) — Cumhuriyet Halk Fırkası Kâtibi umumisi Recep Bey ile beraberindeki meb'uslarımızdan İbrahim ve Hakkı ve valimiz Nusret ve İlhami Beyler dün şehrimize gelmişlerdir. Kendileri fırka erkânı halk ve gençler ve cemiyetler tarafından otomobillerle kazaya 30 kilometre mesafede İlca mevkiinde istikbal edilmişler ve çokşun tazahuratla karşılanmışlardır. Saat yedide fırka binası salonunda Gediz halkı ile uzun ve çok samimi bir surette konuşmuşlar ve ayrı ayrı halkın hatırlarını sormuşlardır. Saat 9,30 ta alkışlar arasında salonu terk ederek Belediye reisi Emin Beyin hanesini teşrif etmişlerdir. Halk fırkası tarafından gece şenlikler tertip edilmiştir. Geceyi burada geçiren misafirlerimiz sabahleyin halkın çokşun alkışları arasında Emede müteveccihen hareket etmişlerdir.

Heyeti vekile İsmet Pş. nın köşkünde toplandı

ANKARA, 27 (Telefonla) — Heyeti vekile bugün öğlede sonra İsmet Paşanın köşkünde içtima etmiştir.

Ticaret ve Sanayi Odası kongresinde encümenlerin tetkikatı

ANKARA, 27 A.A. — Ticaret odaları umumî kongresi encümenlerini seçmiştir:

1 — Hububat encümeni; 2 — Umum mağazalar encümeni; 3 — İhracat kredisi ve beynelmilel ticaret odasına iştirak encümeni; 4 — Tiftik encümeni; 5 — Mntakalar odalarının itihaz olunan mukarreratın kongrede müzakeresi lâzım gelen mevaddi tetkik ve tetrik etmek üzere temenniyet encümeni.

Encümenler bugünden itibaren faaliyete başlamışlardır. Tevdi olunan mesail encümenlerde tetkikolunduktan sonra mukarrerat intihazı için heyeti umumiyeye sevkedilecektir.

Korkunç bir aile faciası

NEVYORK 27 (A.A.) Bir çiftlik sahibi tecennün ederek ailesinden beş kişiyi öldürmüştür. Sonra 11 yaşındaki kızı ile birlikte ormana kaçmıştır.

İzmir izcileri dün Ankaraya gittiler

İZMİR, 27 (A.A.) — Cumhuriyet bayramında yapılacak geçit resmine iştirak için şehrimiz Erkek Muallim mektebi ile Erkek lisesi izcilerinden yüz kişilik bir grup Ankaraya gtmışlerdir.

Madrid işsizleri nümayiş yaptılar

MADRID, 26 (A.A.) — Takriben 300 ane bu sabah şehrin başlıca caddelerinde dolaşarak iş istemişlerdir. Nümayişçiler, mesai nezareti ne doğru tevcehik etmişlerdir.

Nümayişçiler Başvekilî görmek üzere Başvekillet dairesine girmişlerse de mumaileyh, heyeti kabul edememişlerdir.

Havada bir müsademe

LONDRA, 26 (A.A.) — Leices ter Shire'da Tidworth civarında iki askeri tayyare uçuş esnasında çarpışmışlardır. Tayyarelerden birinin manikisti paraşütü sağ ve salim yerini almıştır.

Graf Zeppelin'in yeni seferi

FUNCHAL, 26 (A.A.) — Graf Zeppelin saat 10 da Madere adaları üzerinden geçmiştir.

Vahabilerin birtecavüzü

AMMAN, 27 (A.A.) — İslâm dinini kabul etmiş ve Ali Ahmet ismini almış olan Danimarka'lı marul gazetecilerden Knudhelmo bir ay evvel kaç maksadlı deve sırtında olarak Mekkeye gittiği sırada Vahabiler mensup bir kabile efradı tarafından öldürülmüştür. Vahabilerin kendisini bir casus addedtikleri yahut gerçekten müslüman olmuş nazarile bakmadıkları zannedilmektedir.

hüsnü kabulün yarısını gösterebilirsek kendimizi bahıtırı addederiz..

Bundan sonra Türk sporcuları Yunanlı arkadaşları şerefine üç defa Şa. Şa. Şa. diye bağırıyorlar. Sonra gardan çıkıldı ve misafirler otomobillerle Hıdiviyal Palasa gittiler İkinci kafilie bugün 10,5 da Daçya vapuru ile şehrimize geleceklerdir.

Son antrenman

Dün muhtelit takım son antrene manını Pera klübü ile yapmıştır. Ancak bütün oyuncuları gelmediği için tam takım çıkmamıştır. Zaten maçın geç başlanması haftayların yarımsar saat oynanmasını icap ettiyordu. Neticede muhtelit 1 - 2 ile galip geldi. Cuma günü Yunanlılara çıkacak takım ağılebi ihtimal şu şekilde olacaktır:

Avni
Bürhan Vahi
Cevat Mithat Reşat
Niyazi, Z. Kemal, Zeki, Fikret, Rebii

Eğer cumaya kadar Nihat iyi olursa o zaman Nihat yerine girecek ve Mithat müdafada rol alacaktır.

Beşiktaş kulübü protesto ediyor

Verilen malûmata nazaran Olimpiyokos, Patinatikos ve Enasis muhtelit müsabakalarında Beşiktaş kulübü bertaraf edilmiştir. Beşiktaş kulübünün Galatasaray ve Fenerbahçe kulüpleri tarafından bertaraf edilmesi evvelce Yunanistanda aktedilen mukavelenameye istinaden maddi, mânevi tazminat talebide bugün Beyoğlu kâtibi

adillğine müracaat ederek protesto edileceği haber verilmiştir.

Ankara Futbol heyetinden:

30-10-931 cuma günü icra edilecek lik maçları.

İstiklâl sahasında:

Gençler Birliği - İmalâtı harbiye saat 15 de hâkem Kâmil Bey.

Cebeci sahasında:

Altınordu - Gençler Birliği maçı Hâkem; Aptuş Bey.

Yunanistan kredi ile buğday alıyor

ATINA, 26 (A.A.) — Yunanistan, buğdayını hariceten getirmek mecburiyetindedir. Bu vaziyet Yunanistanı her sene harice fazla miktarda kambyo çıkarmak mecburiyetine ilka etmektedir.

Hükümet, iki üç senelik istiblakî temin etmeğe kâfi miktarda buğdayı kredi ile Yunanistana vermek için Rusyanın ve diğer memleketlerin yapmış oldukları teklifleri tetkik etmiştir. Tediyat için Yunanistana beş senelik bir vâde verilecektir. Bu tekliflerin iki faidesi şudur:

Evvelâ buğday satın almak için kambyo çıkarılmayacaktır. Saniiyen, bu buğdayın müstehliklere satılması ile ele geçecek para Makedonya'nın vâsi arazisini ziraate salih bir hale getirmek için girişilecek büyük işlere tahsis edilecek ve bu suretle memleketin yeni servet membalarının işletilmesine imkân hâsıl olacaktır.

Tütün inhisarında yeni mukaveleler

Ekonomi

Bu seneki istihsalâtımız nedir?

Ticaret hariciye ofisimiz ihracat maddelerimizin bu seneki rekolt miktarını tesbit etti

Ihracat ofisi başlıca ihracat maddelerimizin bu seneki rekolt miktarını tesbit eden çok kıymetli bir istatistik tertip etmiştir.

Bu istatistiğe nazaran 1931 senesi başlıca ihracat eşyasının rekolt miktarı şudur:

Fındık: 160,000 çuval iç.
Üzüm: 31, ton.
İncir: 3500 - 4000 sandık.
Tütün: 40 - 45,000 ton.
Yapağı: Tekmil mahsul 45,000 ton piyasaya arz edilecek miktar 40 - 50,000 balya.
Tiftik: 40 - 50,000 balya.
Pamuk: Adana mmtakası 38 bin balya, İzmir mmtakası 40,000 balyadır.

Vaziyette salah
İsterlinin sukutu Romanya hububat ihracatını sekteye getirmiştir.

Şimdi Köstence limanında günde 30 - 40 vagon gelmektedir ki normal vasatının pek üstünde bir kısmının teşkil etmektedir.

Gelen malûmata nazaran son hafta zarfında Amerikada hububat piyasasında müsait bir emayül görülmektedir. Bu seneki Amerika stoklarının 34 milyon ve komada stoklarının yarım milyon buasso eksilmiş olmasından ileri gelmektedir.

Bulgaristanda sıkıntı
Bulgar milli bankasının taşıdığı döviz siyaseti ticarî mahafilde şikâyetler uyandırmaktadır.

Milli bankanın milli paranın emayesi maksadile tüccara istinâf ettiği döviz vermektan istinâf ettiği anlaşılmaktadır.

Bu vaziyet piyasada büyük bir sıkıntı husule getirmiş ve Bulgar tacirlerinin bir çok ecnebi tacirlerle yaptıkları mukaveleleri feshe mecbur kalmışlardır. Bu cihet bizi de yakından ilgilendiren alâkadar etmiştir.

Fransanın umumî ihracatı
Fransanın 1931 senesi umumî ihracatı şudur: 1931 ilk dokuz ayında Fransanın ithalâtı 23 milyar franktır.

Geçen senenin aynı müddetindeki ithalât 39 ve ihracat 32 milyar kûsur franktır.

Bu vaziyete nazaran Fransanın umumî ihracatı gittikçe daralmaktadır.

Kredi ile pamuk..
Ofise gelen malûmata nazaran elyevm Nevyork'ta bulunan Amcar milli bankası müdürü Amerikadan kredi ile 60000 balya pamuk mübayaası için müzakerede bulunmuştur. Talep olunan kredi 3 milyon dolar olup üç senede tesviye edilecektir.

Macar milli bankası Amerika'dan mübayaası ettigi pamukları iplik fabrikalarına satacak ve satışın hâsıl olan para ile Macar hükûmetine yeniden avanslarda bulunacaktır.

Tütün işi
Ihracat ofisi idare komitesi cumartesi günü bir içtima yaparâk tütün satışlarındaki buhar ve fiyat tenezzülü etrafında görüşecektir. Bu içtima bazı tütün tacirleri de iştirak edecektir.

Zonguldakta bir fabrika
Zonguldakta bir kömür tahlilât fabrikası açılması için tetkikat yapılmaktadır.

Fabrika benzin, naftalin, lizol v. s. istihsal edecektir.

Isterlin	829,50	Kuron	16,03
Dolar	0,47,50	Şilling	3,58,25
Frank	12,06	Pezeto	5,41,90
Liret	9,20	Rayşmark	2,01
Frank B.	3,40,37	Zloti	
Drahm	37,05	Pengü	2,80
Frank I.	2,42,56	Ley	79,45
Leva	62,54	Dinar	26,71
Florin	1,17,37,50	Çervoneç	

Borsa harici	Altın Meclidiye Banknot	937 51 272
Esham ve Tahvilâtın nevi		
İstikrazî dahilî		98,50
Dünyunu muvahhide		49,25
İkramiyell Demiryolları		2,85

Vali Bey geliyor
Ankara giderek bilhassa belediye işleri hakkında vekâletler ile temasta bulunan Vali ve Belediye Reisi Muhiddin Bey bugün Ankara'ya şehrimize gelecektir.

Gazi Hz. nin Bursa'daki heykelleri
Gazi Hazretlerinin Bursa'daki heykeli ikmal edilmiştir. Maarif vekâleti bu heykelin tetkik ve kabulü için heykeltıraş İhsan ve Mahir Beyleri tayin ederek Bursa'ya iletmiştir. İhsan ve Mahir Beyler gelecek heykeli tetkik etmişler ve muvafık bulmuşlardır. Heykelin resmi küşad 29 Teşrinievvel Cumhuriyet bayramında yapılacaktır. Abiderin irtifaa on metredir.

Karaya oturan bir gemi
Dün sabah Yeniköy önünde yağ yüklü bir şilep karaya oturmuştur. Dün sabah Karadenizin limanımıza gelmekte olan Norveg bandralı Uluchley isiminde maden yağ yüklü bir gemi saat 8,30 da Boğazdan geçmekte iken Yeniköy iskeleye civarında karaya oturmuştur. Dün hem tahliyesine başlanmışsa da gemi kurtarılamamıştır.

Her sene Verenden binlerce vatandaş ölüyor. Cumhuriyet bayramı olan 29 Teşrinievvel perşembe, Verem mücadelesi günüdür. Kendinizi, çocuklarınızı, muhiti nizi tehdit eden tehlikeli tahdit için senede bir lira vererek aza yazılız. Senede bir lira ayda 9 kuruş bile etmez.

Selim Sırrı Begin konferansı
Yarın akşam saat 8,30 da radyoda Selim Sırrı Bey 41 inci konferansını verecektir. Mevzu "Muvaffakiyetin meşru yolları" dir.

Inhisarlarda

Tütün işi Başlıyor

Umum müdür yeni mukaveleler ve mübayaat için ne diyor?

Tütün inhisar idaresi şimali Amerikada Türk firmasile sigara fabrika açacak sermayedar grubu ile tamamen mutabık kalmış ve bu husus takli mukaveleyi Maliye vekâletine göndermiştir. İnhisar umumî müdürü Behçet Bey bu hususta bir muharririmize âtidedi malûmatı vermiştir:

Ankaranın aldığımız malûmat vekâletçe gerek bu mukavelelerin, gerek İngiltere sigara mamulâtını satmak için yaptığımız mukavelelerin tasvip edildiği merkezindedir. İngiltere satılmak üzere inhisar mamulâtından ilk sipariş şimdiden yapılmıştır. Bu satış mukavelesi 10 senelik, şimali Amerikada açılacak fabrika mukavelesi ise 15 seneliktir. Bu fabrika bir sene sonra yapılacak olacaktır. İngiltere mamulâtı gümrük resminin arttığı takdirde orada da bir fabrika tesisi muhtemeldir. Suriyedeki fabrika Türk firmasile imalâtta başlamıştır ve işleri iyidir. İsviçre fabrikası da faaliyete geçmiştir. Mısır ve Belçikada açılacak fabrikaların müzakerati bitmek üzeredir. Felemenk ve İsviçre de muhabere halindedir. Irak fabrikası küşad hazırlıkları yapıyor. Kanavice ve sarı çuval, yaprak için Hindistan'dan getirdiğimiz jüt tohumları tecrübesi iyi netice verdi. Yakında burada mu kavemet tecrübelerini de yapacağız. Bunlar muvaffakiyetle neticelendikten sonra jüt ziraatını Adanada tamim ettireceğiz ve fabrika açmağa çalışacağız. Bununla beraber bir ip fabrikası da yapmış muhtemeldir. Memleketimizin senelik kanavice ve çuval sarfiyatı 7 milyon liraya balığ olmaktadır. Fabrikamızın açılması bu paraların memlekette kalmasını temin edecektir. Adanada yetiştirdiğimiz jüt yaprak tütünlerinin tecrübeleri marttan sonra Avrupa'dan gelecek olan mutahassslarımız tarafından yapılacak ve yerli tüpü vücutte getirilecektir. Yaprak tütün ziraatının tahdidi ve tütünlerin gayet iyi işlenmesi lüzumu ka'fisi hakkında bir raporla vekâlet maruzatı bulacağız. Mevzî ve mntakavî tahdit lâzımdır. İyi tütün yetiştirmeyen mntakalarda tütün ziraati menedilmektir."

Behçet Bey İzmirin son tütün vaziyetile yakından alâkadar olan inhisar idaresinin mahallinden vaziyeti sorduğuna söylemiş ve şunları ilâve etmiştir:

— İnhisar idaresi bir aya kadar memleketin bütün tütün mntakalarında yeni tütün mahsulâtından mübayaata başlayacaktır. İstihzaratla meşgulüz. Merhun tütünlerin mübayaası devam ediyoruz. Henüz mü racaat etmeyenler vardır. Son olarak biray mühlet verdik. Bu müddet zarfında mübayaatı bitireceğiz."

Apandisit Teşhisi
Röntgenle teşhis kabil oluyor mu?

Türk Tıp cemiyeti heyeti umumiyesi dün akşam saat on sekizde Beyoğlundaki cemiyet merkezinde haftalık ilk ilmi içtimamı aktetmiştir.

Bu içtimada bilhassa apandisit Röntgenle teşhisi meselesi mevzuu bahsolmuş ve çok hararetili münakaşalar cereyan etmiştir.

Röntgen mütehasssı muallim Kâzım Nuri B. teklif ettiği usul kabul ve tatbik olunduğu takdirde apandisit vak'alarının Röntgenle yüzde seksen kadar teşhisi kabil olacağını beyan etmiştir.

Bu yeni teşhis usulünün tatbik sahâsına çıkarılması ve neticesine göre tamimi cihetine gidilmesi tekrâr etmiştir. Dün kü içtimada nadir ve sayarı dikkat muhtelif tıp vakaları da heyeti umumiyeye gösterilmiş ve tetkikat yapılmıştır.

Mısır sefiri Ankaraya gitti
Sefir; gazetemize diyor ki.

Şehrimizde bulunan Mısır sefiri Abdülmelik Hamza Bey dün akşam Ankara'ya hareket etmiştir. Sefir Hz. bir muharririmize demiştir ki: — Türkiye ile Mısır arasında henüz halledilmemiş meseleler hakkında Başvekil İsmet Paşa Hazretleri ve Hariciye vekili Tefvik Rüşti B. ile temas etmek üzere Ankara'ya gidiyorum. Türk - Mısır ticaret ve ilka met mukaveleleri birkaç haftaya kadar ikmal edilecektir. Esaslı meseleler intaç edilmiştir. Müsâit bir safhada olan müzakerat bitmek üzere. Diyebiliriz ki Türk - Mısır münasebatı hiç bir zaman bugünkü kadar iyi ve kuvvetli olmamıştır. Yeni mukaveleler hakkında ancak Ankara'da temaslarını bitirdikten sonra izahat vermek mümkün olacaktır. Şehrimizde bulunan sefirler cumhuriyet bayramı merasiminde bulunmak üzere Ankara'ya hareket etmişlerdir.

Kooperatifçilik cemiyetinin beyannamesi..

Cemiyet; bu teşekkülü ve faidelerini izah ediyor

Türk kooperatifçilik cemiyeti bir izahname neşretmiştir. Cemiyet bu izahnamesin de ezcümle diyor ki: "Birkaç ay evvel Darülfünunda teşekkül eden kooperatifçiliği ilmi bir surette tetkik ve tamim cemiyeti, müderris ve muallimlerden, ilmi men supplarından bir çoklarının alâkasını celbetmiştir. Büyük Gazinin İzmirdeki nutfundan sonra her tarafta kooperatifler hakkında faaliyet başlamıştır. Cemiyet o sözlerden aldığı ilham üzerine Darülfünunda teşekkül etmiştir. Diğer iktisadi cemiyetler ve teşekküller de o vakte kadar ihtimal ettikleri kooperatifçiliği faaliyet programlarına koymuşlardır.

Büyük halâskârın küçük bir ışıretile uyanan bu âläka memleketimizde gittikçe büyüyecek ve vatandaşların halâskârını irsâde ne kadar bağlı ve sadık olduğunu göstermektedir. Ziraî kredi ve istihsal (satış, malzeme tedariki) kooperatiflerine verdığımız bu ehemmiyet, nstice itibarile istihlâki de tanzim etmek gaye sine ihtiva eder. Ziraî kredi hakkında olduğu gibi sanayi kredisini tanzim edecek bir kanuna ihtiyacı vardır. Kooperatiflerin bugünkü ehemmiyeti her geçen gün artmaktadır. Bundan dolayıdır ki, cemiyet mektep kooperatiflerinin intişarına çalışacaktır. Aynı zamanda vatandaşlar arasındaki tesanüdü de hazırlayacak olan bu kooperatiflerin ziraat ve şehir mntakalarına göre, bilhassa ilk ve orta mekteplerde mektep müzeleri kitaphaneleri, ilmi âlet ve edevat temini, bedeni terbiye, mü siki, gençlik ve tiyatro eğlenceleri tertibi gibi ameli terbiye cemiyetleri taammümünü ehemmiyetle takip edecektir.

Alâeddin Cemil Begin izah..
Cemiyet kâtibi umumisi ve İstanbul me'usu Alâeddin Cemil Bey de bu hususta ezcümle demiştir ki: — "Kooperatif meseleleri başlangıçta bazı yanlışlıklara meydan açabilir. Hatta, gençler de muallimler birliği reisi Hamit Bey anlatıyordu. Kendisine ekser tanıdığı iki zat Fransız müellifi (Profit) (İlk mekteplerde kooperasyon) kitabının bahsettiği şeyin kooperatif olmadığını, zira bunlarda geri verme bulunmadığını söylemişlerdir. Kendisi daha ilk zamanlar buna inanmıştı. Halbuki, (Beynelmelî kooperatif ittifakı) kooperatiflerde geri verilecek kısmın bazan kâmil terbiye ve tesanüt işlerine hasredilmesini kabul etmiştir. Keza, Akhisarda mektep kooperatifleri yapılmış, çocuklara sayı amelinin sermayeye kalbi öğretiyor mu? Halbuki, amele kooperatifleri bütün dünyada muvaffak olmuşlardır. Bunun yerine, çocuklara ziraat kooperatiflerini öğretmek, o muhit için daha iyi olurdu. Hülâsa, beyannamemiz ihtiva ettiği açıklık ve sarahat ile bu gibi yanlışlıklara önüne geçilebilirse vazifesini görmüş olacaktır."

Bono Tevziatı
Neden şikâyet ediyor, ne isteniyor?

Dün gayrimübaddillerden sırasında müracaat etmişlere bono tevziatına devam edilmiştir.

Takdiri kıymet komisyonu vaziyeti; Maliye vekâletine bildirmiş ve henüz istihkakını almamışları bir kaç gün zarfında bonolarını almağa davet etmiş tir.

Şimdiye kadar tevzi edilen bonoların yazılı kıymeti 4 milyon liraya mütecavidir.

Sırasında gelmeyen gayrimübaddillere ait tevziyatın bir iki hafta zarfında bitirilmesi bu müddet içinde takdiri kıymet muamelesi bitecek olan gayri mübaddillere de bonolarının verilmesi müteakiben emlak müzayedelerine başlanması muhtemeldir. Dün bazı gayri mübaddiller komisyonu müracaat ederek çok müşkül vaziyette olduklarını bildiren şikâyetle bulunmuşlardır. Vaki teşebbüs ve müracaatlara henüz cevap gelmemiştir. Bugün de sırasında gelmemiş olan gayri mübaddillere bono tevziatına devam edilecektir.

Otobüs İmtiyazı
Ankarada yapılan teşebbüsler.. bir mektup

Otobüs imtiyazının Belediye tarafından alınmasına meydan vermemek üzere teşebbüsatta bulunmağa karar veren otobüsçülerin mümessili Halit B. dün Ankara'ya hareket etmiştir.

Otobüsçülerin aldıkları malûmata göre, Belediye İstanbul otobüs imtiyazını İstanbul tramvay şirketine, (Kadıköy - Üsküdar) otobüs servisini de Kısıklı tramvay şirketine devretmek üzere teşebbüsatta bulunmağa karar vermektedir.

Diğer taraftan ucuz otomobil servisi teşebbüsünden henüz müspet bir şey çıkmamıştır.

Maarifte

Muallimlerin Seyahati

İlk mektep hocalarının Atina seyahati

İlk mektep muallimlerinden bir kafilenin Yunanistan seyahati hareket tarihi tesbit edilmiştir. Muallimler kânunuevvelin 29 unda İstanbuldan hareket edeceklerdir. Seyahat 11 gün sürecek, giderken İzmire de uğranacaktır. Yunanistanda beş gün kalınacak muhtelif ziyaretler ve resmi kabuller yapılacaktır.

Seyahat sömestr tatilinde yapılacaktır. Ücreti seyahatı her muallim kendisi tesviye edecektir. Bu hususta çok ehven ücret tarifesi yapılmıştır.

Hukuk talebe cemiyeti
Darülfünun hukuk fakültesi talebe cemiyeti senelik kongresini teşrinisaninin ilk haftasında yapacaktır. İdare heyeti yeniden intihap olunacaktır.

Talebe mübadelesi
6 teşrinisanide Lâyipsigden Darülfünuna bir talebe tahsile gelecektir. Mübadele edilen Türk talebe evvelce Lâyipsige gitmişti.

M. Troçki
Kadıköyünde oturmakta olan Troçkinin Almanya'ya gitmek üzere Alman hükûmetine müracaat ettiğine dair evvelki gün bir akşam gazetesinde intişar eden haber asılsızdır. Bu şayia 15 gün evvel Troçkinin kâzım tedavî için Almanya'ya gitmiş olmasından galattır. Troçki böyle bir arzu izhar etmemiştir.

Malûllere ikramiye
Sarıyer kaymakamından: 931 senesine mahsuben verilecek tütün ikramiyeleri tevziatına Teşrinisaninin birinci gününden itibaren başlanacaktır. Tevziat haftanın pazartesi ve perşembe günleri Büyükderede kaymakamlık dairesinde yapılacaktır. Muayyen günlerden gayri günlerde vukubulacak müracaatlar isaf olunmayacaktır. Askerlik şubesinde tevzi defterine isimlerini kaydettirmiş olan malûl ve şehit yetimlerinin üç küt'a fotoğraf, mühür, senedi resmi, cüzdan ve Malûlgaziler cemiyetleri borçları olmadıkları mübeyyin mezkûr cemiyet riyasetinden alacakları vesika ile birlikte müracaatları.

Erden nehrine atılan altınlar
Berut'tan gelen malûmata nazaran Suriye hükûmeti (Erden) nehrine atılan Osmanlı altınlarını çıkarmak için teşebbüsata başlamıştır.

Malûm olduğu üzere Suriye zabiti esasında bir Osmanlı zabiti düşmana teslim etmemel' için beherinde onar bin altın bulunan 33 sandığı nehrin atmıştır.

M. Vasiliyef'in konferansı
Misafirimiz Bulgar gazeteciler heyeti reisi ve sabık Bulgar Ziraat Nazırı M. Vasiliyefin cumartesi günü Darülfünun konferans salonunda bir konferans vereceğini yazmıştı.

Bulgar gazetecileri memleketleri ne avdet edecekleri cihette M. Vasiliyef konferansın bugün saat iki buçukta Darülfünun konferans salonunda verecektir. Konferans umuma mahsusdur. Herkes gidebilecektir.

Müzakerat ruznamesi:
1 — Heyeti idare raporu
2 — Nizamnamenin birinci maddesinin tadili.
3 — Hesap müfettişleri raporu.
4 — İdare heyeti ve hesap müfettişleri intihabı.
5 — Serbest mevzular.

Belediyede

Şehir Stadı

Yeni bahçede yapıması müdafaa ediliyor

Şehir stadyonunun Yeni bahçede yapılmasına belediye karar vermiştir. Belediye heyeti fenniye müdürlüğü son zamanlarda stadyonun burada yapılması aleyhinde bulunan bazı sporcular karşı şu mütealede bulunmaktadırlar: — Yeni bahçe stad olabilir, diye evvelce alâkadar ve muhtasss sporcular fikir beyan etmişlerdi. Belediye burada tesisine ondan sonra karar verdi. İstanbul cihetinin de şeref lenmesi lâzımdır. Sonra burası dedikleri gibi çok uzak bir yer değildir. İki tramvay işleme tedir. Burasının rüzgâr ve saire fenni şeraiti tetkik edilmiş ve muvafık da bulunmuştur.

Gazi köprüsü
Gazi köprüsünün munakası şı şehir umumî meclisinin ilk haftalardaki içtimada kabul edilecektir. Şimdilik Rus, İtalyan ve Alman olmak üzere üç kuvvetli grup bu işe talip olmaktadır. Münakasasının müddeti de bitince inşaata derhal başlanacaktır. Köprünün 4,5 milyon liraya çıkacağı anlaşılmaktadır. Köprü 25 metre genişliğindedir. Bütün inşaatın üç sene süreceği tahmin edilmektedir.

Halicin temizlenmesinden vazgeçildi!
Halicin temizletilmesinden Belediye artık vazgeçmiştir. Bundan bir müddet evvel Belediye Halici temizletmeğe karar vermiş ve lâzım gelen asri tarak ve sair alatı temin için teşebbüsata girişmişti. Fakat belediyenin bu teşebbüsü karşına bazı alâkadar resmi daireler çıkarak mâni olacak şerait dermayan etmişlerdir. Belediye Halici temizletecek, fakat çıkacak demir ve saire gibi kıymetli maddeler belediyenin olmaıyacaktır. Halbuki belediye bu iş için hayli para sarfedeceği için çıkacak bütün eşyalarını kendisine verilmesini istemektedir. Belediye bu arzusuna nail olamadığından Halicinin temizletilmesinden vazgeçmiştir.

Belediye ziyan mı ediyor?
Belediyenin yaptığı bir hesaba göre köprü mururiye resmi kalkmadan evvel köprü varidatı senede 720 bin lira idi. Şimdi ise vesaiti nakliye ücretlerine zammolan rüsum 1 senede 550 bin lira varidat temin etmiştir. Bu vaziyette belediye ziyan etmektedir.

Otomobil parası için
Şehreminde Ördek Kasap mahallesinde hastane caddesinin de oturan Aziz, Akif şoför Nasır ve muavini Fuatla otomobil ücreti meselesinden kaygı etmişler, neticede Fuat kurşunu Akifin başından hafif surette Akif'te Fuatı bıçakla arkasından ağır surette yaralamıştır. Fuat hastaneyne kaldırılmış, Akif, Aziz, Nasır yakalanmışlardır.

Eczacılar içtima
Türkiye Eczacılar cemiyetinden: Cemiyetimizin fevkalâde heyeti umumiyesi 3-11-931 salı günü saat ikide C. H. F. Beyoğlu kaza merkezinde salonunda toplanacaktır. Umum âzayı muhtereminin teşrifleri rica olunur.

Cumhuriyet Bayramı..
Darülfünun talebesi geçit resmine nasıl iştirak edecek?

29 teşrinievvel Cumhuriyet bayramında şehrimizde yapılacak merasim ve geçit resmi için tütün hazırlıklar ikmal edilmiş tir. Beyazıtta Darülfünun önünde yapılacak olan tribün ve kürsüsünün inşası hitam bulmuştur. Cumhuriyet bayramı münasebetile resmi geçide ilk mektep talebesi iştirak etmeyecek gün mekteplerde toplanılarak muallimler tarafından kendilerine Cumhuriyet hakkında faydalı bilgiler verilecektir. Talebe sınıflarını süslemeğe başlanmıştır.

Japon Parası
"Yen," Türk Borsasına kabul edilecek mi?

Japon parası "Yen" in borsamıza kote edilmesie etrafında Borsa komiserliği tarafından tetkikat yapılmaya başlanmıştır.

Evvelce yazdığımız veçhile Japonya ile ticarî münasebatımızın inkişafı bu para ile fazla muamele yapılmasını zarurî kılmaktadır. Dün bu hususta kendisiyle görüşen bir muharririmize Borsa komiseri Adil Bey demiştir ki: — Japonya ile ticarî münasebatımızın inkişafı üzerine "Yen" in borsaya kabulü hakkında tetkikat yapılmaktadır. "Yen" in bizim hür olabildiğimiz Londra ve Paris borsalarına kote olmadığı anlaşılmaktadır. Maamafih tetkikat hitam bulunmamıştır."

Milliyet

Asrın umdesi «Milliyet» tir.
28 TEŞRİNİEVVEL 931
IDAREHANE — Ankara caddesi No: 100 Telgraf adresi: Milliyet, İstanbul.
Telefon numaraları:
24311 — 24312 — 24313

ABONE ÜCRETLERİ

G	Türkiye için	Hariç için
3 aylık	400 kuruş	800 kuruş
6 "	750 "	1400 "
12 "	1400 "	2700 "

Gelen evrak geri verilmez
Müddeti geçen nüshalar 10 kuruş tur. Gazete ve matbaaya ait işler için müdüriyete müracaat edilir.
Gazetemiz ilanların mes'uliyetini kabul etmez.

Bugünkü hava

Yeşilköy askerî rasat merkezinden verilen malûmata nazaran bugün hava kapalı olacak, rüzgâr şimâlden esecek ve hava hafif yağmurlu olacaktır.
Dünkü tazyiki nesimi 763, azami sühünet 25 ve asgari 12 derece idi.

FELEK

İzcinin ötesi berisil!

Zamanlar ilerledikçe bildiği miz artacak yerde bilmediğimiz artıyor. Sanki bütün gayretimiz cehaletimizi çoğaltmak içinmiş gibi.

Geçende bir izci delikanlı gördüm. Basit gömleğinin üzerine takılı ipler, nişanlar, yıldızlar, aylar, çizgiler, renkler o kadar çok ve mütevennî idi ki, şaşım ve sordum. Bana her biri hakkında türlü türlü izahat verdi. Ben eskiden yenkeni tek nelerin ip ve yenkenlerinin isimlerini ezberleyenlere gıpta ederdim. Şimdi bir izcinin sırtında bir yenkeni kadar istilah var. Bi linecek şeyler böyle arttıkça günün birinde Karagöz kadar cahil olmamızın ihtimali pek çoktur. Meğer ki; cehaletin de şartları arta!

Tek köprü

Doktorlukta bir usul vardır. Bir adamın bir yerinde bir ufu net olursa onu tedavisi daha kolay bir yere çekmek için vücudun başka bir yerinde bir yara açarlar ve ekserî yunu trementi şırınga edip te yaparlar. Buna tıp dilinde (Abcès de fixation) denir.

Dikkat ediyorum. ne zaman şehir işlerinden biraz şikâyet edilir gibi bir şey olursa müteahhisslar hemen bir (Abcès de fixation) açıyorlar.

İşte stadyum inşası rivayetleri, işte İstanbul asma köprü inşası rivayeti....

Vaktile uzak vilâyetlerdeki valilerin birine İstanbuldan bir dostu misafir gelmiş. Oturmuş, görüşmüşler, vali sormuş: — Ey söyle bakalım! İstanbul

Birinci sahifeden geçen yazılar

Gelecek Bakan konferansı
Bükreşte mi toplanacak?

(Başı 1 inci sahifede)

Yunan baş murahasının
hıyretleri

Bu meyanda Yunan başmurahhası M. Papanastasio intibalarını şu sözlerle ifade etmiştir:

— Mükemmel. Çok mükemmel. Ankarada gördüklerimiz bizi hayran bıraktı. Bütün bu işleri yapan yüksek azim ve irade karşısında derin bir surette müteahhiss olmamak imkânsızdır.

Ankaradaki mesai tarzı yeni Türkiye için ilerlemek ve inkişaf etmek hususundaki büyük gayretini isbat ediyor. Ankaranın her sahadaki mülak muvafakiyeti de Balkanlar için değil, bütün cihan sulhü için en kuvvetli bir zamandır.

Bulgar baş murahası
diyor ki...

Bulgar başmurahası M. Sakazof ta ihtisatını şu kısa cümlelerle hülasa etmektedir:

— Size ne söylesem, duyduklarımı ve tesiri altında bulunduğum hissiyatı hakikiyle ifade etmiş olmam. Ankarada, bizi teşhir etti. Medeniyet yolunda attığımız büyük adımlar, hepimizi hayran bıraktı. Yeni Türkiye her hususta hakiki bir örnektir. Ankaranın hürmet ve tekrar hürmetle selamlarım. Bilhassa büyük reisimizin yüksek şahsiyeti hakkındaki hayranlığımı izhar için kelime bulmaktan âcizim.

Türkiye ve Arnavutluk

Arnavutluk başmurahası Mehmet Bey Konice ihtisatını muharirimize şöyle anlatmıştır:

— Heyeti murahasamızın Türkiyeyi ziyareti bizim maziye ait çok kıymetli bazı hâtrâtı ihya etmemize vesile oldu. Kardeş Türk milletinin merkezinde gördüğümüz samimi kalbul, kendi kalplerimizden coşan hislerin inzimamile istikbalde ilki milletleri her sahada elele çalışacaklarına bizde hiç şüphe bırakmamıştır.

Gazi Hazretlerinin Millet Meclisinde irat ettikleri nutuk, usulen irat edilen nutuklardan değildi. Tamamen kalpten geliyordu. Büyük reisimiz, kendilerine has olan belâgatle bize ifade edemediklerimizi ifa ederek kıymetli irşadatta bulundu. Türkiyeyi ziyaretimizin hâtralarını kalbimizde daima saklayacağız.

Prensese teşekkür ediyor

Romanya heyeti murahasasının

bulda ne var ne yok?

— Efendim, iyilik güzelliği! Yalnız zât alınızın sadaretinizden bahsediyorlar.

— Nasıl nasıl! Aman şunu bir daha söyle! Gerçek olmadığını biliyorum amma, işitmesi bile hoşuma gidiyor...

Ben de aynı sözleri tekrar ediyorum:

— Söyle İstanbullu, söyle bakalım! Gerçek olmadığını biliyorum amma işitmesi bile hoşuma gidiyor.

Yer altında muazzam
bir kazan

Kumkapıda yeraltında muazzam bir kazan çıkmış. Kaçak rakı yapmaya mahsus olan bu kazanın Bizans zamanına mı yoksa evveline mi ait olduğu anlaşılacak üzere müze idaresine malûmat verilmiştir. Kazanın, Yeniçeri kazanı olmadığı devrilmiş olmasından anlaşılmalıdır. —

FELEK

dan Prensese Kantaguzino, demiştir ki:

— Ankarayı hiç görmemişim. İstanbul tabii güzelliği karşısında duyduğum hayranlık, terakki arzusu ve azminin yarattığı Ankara için hissettığım derin hürmetim yanında hiç kalır diyebilirim. Ankaranın âdet havasında hissedilen bu azim ve irade sekiş on sene gibi çok kısa bir zamanda bütün dünyanın takdirini celbeden hârikalar yaratmıştır. Gördüğümüz hüsnü kabul Türk milletinin yüksek misafirperverliğinin yeni ve çok parlak bir delili oldu. Yeni Türkiyeyi yaratana Büyük ve Asil Reisimizi şahsına karşı duyduğum takdir ve hayranlık hisleri, konferansın son selâsinde Balkan milletleri için kıymetli irşadatta dolu olan nutuk dinledikten sonra, bir kat daha arttı. Bizi bu kadar dostane karşılayan hükümet erkânına, Ankara ve İstanbul halkına minnettarlığımı zı bir kere daha arz etmekle bahtiyar olacağım.

Gelecek konferans
Bükreşte mi?

Balkan birliği meclisi, yolda gilirken bir kere daha toplanarak gelecek konferansın nerede toplanacağını teklif etmiştir. Gelecek konferansın Bükreşte toplanması ihtimali kuvvetlidir. Romen murahasları, buna dair olan cevaplarını bir ay kadar Balkan birliği reisi Hasan Bey'e bildireceklerdir.

Konferansın hangi şehirde toplanacağı kat'î surette anlaşıldıktan sonra kânunuseneden itibaren riyaset makamında tebeddül olacak ve konferansın toplanacağı memleketin Balkan birliği grup reisi, bir sene müddetle riyaset makamını işgal edecektir.

Murahasalar, peyderpey memleketlerine döneceklerdir. Yunan murahasası ve gazetecileri, yarın Patris vapuru ile Atınaya hareket edeceklerdir. Arnavut murahasaları dört beş gün kadar şehrimizde kalacaklardır.

Yunan gazetecileri

Yunan gazetecileri bugün Müskirat idaresi müesseselerini ve Mezbahayı gezeceklerdir.

Mösyö Papanastasio-
nun nutku

ANKARA, 26 (A.A.) — Yunan murahasası heyeti reisi M. Papanastasio Hariciye Vekili Tefrik Rüşti Beyefendinin nutkuna verdiği cevabta ezimle demiştir ki:

— "Bütün fevkalâde tezahürler, Türk milletinin maksadımıza karşı beslediği hayrîhahlığı ve Türkiye cumhuriyeti hükümetinin, bu maksadın temefülüne için bütün ruhu ile çalışmaya kat'î surette azmetmiş olduğunu gösterir. Nazır Hazretleri, burada temsil etmekte olduğunuz hükümetten bahsettiğimiz zaman gözümüzün önünde daima demirden bir azim ve iradeyi en yüksek bir terakkiyata almamasına raptetmiş olan ve yüksek ilhamları ile temayüz etmiş bulunan Büyük Reisin, Reiscümhur Gazi Mustafa Kemal Hazretlerinin sevk ve idaresi altında muazzam ıcaatta bulunmağa kadar bir hükümet tecellî etmektedir. Siz, asırların Türk milletini mahvetmek tehdidini gösteren cevafanî çevirmeye hakikaten muvafak olduğunuz. Milletinizi kurtardınız, onu âdetaya niden vücude getirdiniz. Aramızdaki ihtilâfları bu suretle halledildi ve Balkanlardaki bütün devletlerle siki bir surette teğriki mesaide bulunmanız bu sayede fevkalâde kolaylaşmış oldu.

— Amma çok güzelmış...
— O kadar da değil. Tabii gençlik taraveti.

— Dostum, ben gencim, amma aşk işlerinde tecrübem çoktur. Bu müdafaa için o kız için yandığımı gösterir.

Ahmet Nebil, ürkmüş gibi birden bire sarsıldı:
— Hayır, canım. Öyle bir şey yok.
— Eğer sen bu kıza karşı gerçekten kayıtsız olsaydım böyle demiyecaktın: "Taze bir piliç. Dünyadan haberi yok... falan deseydin, ben de "Sahi Ahmet Nebilin bu kıza içli bir sevgisi yok... Sadece bir gençlik hevesi..." derdim.

Delikanlı, diplomatik yapmak isturarmda kaldı. Eğildi, Süheylânın saçlarında dağılan teller yüzünü okşarken kulâğına yavaşça mırıldandı:
— Ben de aşk hususunda tecrübeli değilim. Sen öğretirsin.

Süheylâ, fıkırdadı:
Ah, canım. tecrübemiz

adama bakın: Dört beş gün içinde Şişlinin en parlak Hanımlarını ele geçirdi de..

Bir kısım bitmişti. Işıkların açılması bunların vaziyetini netlikte gösterdi. Ahmet Nebil, sandalyesini geriye çekti. Süheylâ biraz saçlarını düzeltti. Sonra tatlı bir penbelik yayılmış olan yüzünü arkaya çevirerek güldü:

— Şimdi biri bize "Sinema da ne oynuyordunuz?", diye sorarsa, ne cevap veririz?

Ahmet Nebil de güldü:
— Bilmem... Bir ask filimiv di, deriz.

— Sahi... Hem ne sevimli bir aşk, değil mi?
— Öyle...
— Sinemadan sonra ne yapacaksınız?
— Bilmem.
— Bir yere sözün yok ya!
— Hayır.
— Öylece benimle kalırsın.
— Ne yaparız?
— Ne istersen...
— İyi ama, kocam?..
Süheylâ Hanım, omuzlarını

M. Litvinofu
Gazi Hz.
kabul ettiler

(Başı 1 inci sahifede)

Suvare

ANKARA, 27 A.A. — Bu akşam saat 20,30 da Hariciye Vekili Tefrik Rüşti Beyefendi tarafından M. Litvinof cenapları şerefine Ankara Palata ve rilen ziyafet ve suvarede B. M. M. Reisi Kâzım, Başvekil İsmet Paşalar hazretleri, vekiller, meb'uslar, Moskova büyük elçimiz Hüseyin Ragıp, Riyaseti Cümhur kâtabi umumisi Tefrik Seryaver Rüşbi Beylerle M. Litvinof cenaplarının refakatlerinde bulunan zevat, M. Su-riç ve sefaret erkânı hazır bulunmuşlardır.

Hariciye vekilinin nutku

ANKARA 27 (Telefonla) — Hariciye vekili Tefrik Rüşti Bey M. Litvinof'un şerefine verdiği ziyafette irat ettiği nutukta Sovyet Hariciye komiseri M. Litvinof'u selâmladıktan ve iki memleket arasındaki mevcut dostluklardan hararetle bahsettilikten sonra demiştir ki:

— Aynı zamanda memleketimize 17 kânunuevvel 1925 tarihli dostluk ve bitaraflık muahedesinin müddetini uzatmak vesilesi mes'udesini temin edecek olan memnuniyetbahis ziyaretiniz memleketimizi birbirine bağlayan dostluk rabitalarını bir kat daha kuvvetlendirmeye şüphesiz hizmet etmektedir.

Tefrik Rüşti Bey Rus Şuralar İttihadı, M. Kalenin, M. Litvinof ve refikası şereflerine kadehini kaldırmıştır.

M. Litvinofun cevabı

Hariciye vekili Tefrik Rüşti Bey'in nutkundan sonra M. Litvinof ayağa kalkarak mühim bir nutuk irat etmiş ve ezimle demiştir ki:

— "Aramızdaki rabitalar yalnız zımanşaylarımız meyanında değil, fakat her iki memleketimiz ahalisinin kalbinde merkez bulunmaktadır."

M. Litvinof bundan sonra nutkuna devam ederek demiştir ki:

"Milletimizin arzusunu gösteren bu sağlam dostluk, ananevi diplomasi formülleri arasında görünen dostluklardan tamamen başka mahiyette bir dostluk. Bu dostluk aynı tarihlere her iki memleketin istiklâlini temin için yapılmış cidalardan doğmuştur."

M. Litvinof Gazi Hazretleriyle İsmet Paşanın Sıhhat ve âfiyetine ve Türk milletinin azamet ve refahı şerefine kadehini kaldırmak üzere nihayet vermiştir.

Gece mesaisi

ATINA, 26 (A.A.) — Maliye nezareti, devlet idarelerine bir tamim göndererek tenyirat mesarifinin önüne geçilmesi için gece mesaisinin kaldırılması bildirmiştir.

Paris Tıp Fakültesi mezunu

Cilt ve zührevî hastalıklar müteahhisi Dr. Bahattin Şevki Babıllı caddesi, Meseret oteli karşısında Avni Bey apartmanı 125 sabahtan akşama kadar

SİNEMALAR

MAJIK sinemasında JOHN BARRYMORE Taç Deviren General şaheserinde

ŞİK sinemada

Mevsimin en büyük sözlü filmi
Mavi melek
EMİL JANNINGS
MARLENE DIETRICH tarafından temsil edilen muazzam şaheser.

Dr. Süleyman Sırrı

Alemdar Sıhhat Yurdu, Dahili ve narkoz tabibi.
Her türlü dahili hastalıkları 2 den 6 ya kadar Yurtta muayene ve tedavi eder.

İRTİHAL

Doktor İsa Ruhi Paşa dün Acıbademdeki köşklerinde irtihal etmiştir. Cenazesi bugünkü Çarşamba günü köşklerinden kaldırılarak Kadıköy Osmanî camiiinde öğle namazını müteakip cenaze namazı kılınarak mekberine mahsusasına defnedilecektir. Allah rahmet eylesin.

Tiyatro, Sinema

İstanbul Belediyesi
Darülbeydi temsilieri

Bugün akşam saat 21,30 da

Namussuzlar
Piyes 3 Perde

— AYI —
Komedi 1 Perde

Yazan: Gerolombo Rovetta
Tercüme E. Bedrettin
Zabitan gecesi.

Yakında: Kalbin Sesi

Kadıköy Süreyya
Sineması

Süreyya Opereti

EFELELER

3 Perde Operet

Meşhur Tanburacı Osman Pehlivan EFELER Piyesinde Zeybek oyununa kendi sazile iştirak edecektir. İlaveten Çifte Sağırklar bir perdelik komedi

Üsküdar Hâle Sinemasında
ŞAN VE ŞEREF YOLUNDA
Müesseli: Dölores del Riyo.

Bu akşam Şehzade Baş

Millet Tiyatrosunda

San'atkar NAŞİT BEY temsilieri san'atkar FAHRİ BEY iştirakile

Edibi azam Namık Kemal beyin azasından, Akif B. ve Sinop muharebe Meşhuresi MİLLİ piyes 6 perde, Danslar, Kantolar, Düetolar, Varyete.

7 Teşrinisani Cumartesi günü saat 18,30 de

FRANSIZ TIYATROSUNDA
Paris Konservatuvarının en meşhur piyano muallimi
ROBERT CASADESOS
tarafından yegane bir konser verilecektir.

YARIN AKŞAM

ASRİ SİNEMADA

İlk defa olarak
KIZIL KILIÇ

veyahut vicdansız bir kazak reisi tarafından iffeti payımal edilmiş namuslu bir köylü kızının acıklı hikâyesi. BU FİLM BÜTÜN HAYAT KİKATİLE HAYATI TASVİR ETMEKTEDİR. Herkes tarafından beğenilecek bu güzel drama zaifin kuvvetli tarafından ezilmiştir.

İlaveten: Meşhur İspanyol Dansözü PAQUITA PAGAN ve gitaristleri.

Spor esnasında bir aşk! BASKIN

hikâyesi ALBERT PREJEAN tarafından

HABİP EDİP Beyin yeni çıkan eserleri

1 — Almanya'da Siyasî Fırkaların Programları

2 — Avrupada Tütün inhisarları ve Türkiye'de Tütün İnhisar İdaresi

Tezvi merkezi: İkbâl kütüphanesidir.

İktisat Vekâletinden:

5 Teşrinisani 931 tarihinde ihalesi icra kılınacak olan traktör mübayaasına ait şartnamede evsafı fenniyesi zikredilen ve traktörlerle birlikte mübayaaya edilecek olan üç kula Universal pulluğunun mübayaasından sarfınazar edilmiştir.

Binaenaleyh yapılacak teklif (YALNIZ TRAKTÖRE VE PULLUKTAN GAYRİ TRAKTÖRE AIT BULUNAN MÜTEMİM AKŞAMA ŞAMİL OLACAKTIR.)

Keyfiyetin ölsuretle nazarı dikkate alınması ve muhammî bedelin (46.000) liraya indirilmiş bulunduğu ve ana göre teminatı muvakkatenin (3450) lira olacağı alâkadarınca mülâm olmak üzere ilân olunur (3399).

ZAYI — 1353 sicil numarolu arabacılık ehliyetnamemi kaybetmiş. Yenisini alacağımдан hükmü yoktur. Hüseyin.

ZAYI — Mehmet ismi mahkûk mühürümü kazaan zayı eyledim. Zuhur edecek evrak müteber değildir.

Riyaseti Cümhur Musika heyeti üçüncü sınıf Mehmet.

ZAYI — 927-928 senesinde imam ve hatip mektebinden aldığım tasdikna memi zayıttım. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.Şerif.

ZAYI — Nüfus ve askerî muayene tezkerelerimi zayı ettim.Hükmü yoktur. Kasımpaşa 36 No 1327 tevellütü Hürşit Kâmil.

Piyango Müdürlüğünden:

Numuneleri veçhile 220.000 adavlemlenme evrakı tap ettirileceğinden taba talip olacakların pey ağıla ile birlikte 31-10-931 cumartesi günü saat 15 te Piyango Müdürlüğünde müteşekkil tayyare cemiyeti mübayaat komisyonuna müracaatları

Beyoğlu Beşinci İora memurundan: Bir borçtan dolayı mahkûm bulunan süt güyümü vesair alâ ve devat 5-11-931 tarihine tesadif

den Perşembe günü Büyükdere Beyoğlu yildere karşısında 243 No, dükkânında bilmüzyede satılacağı ilân olunur.

Milliyet'in Edebî Romanı: 62

BAŞI DÖNÜKLER

İbrahim NECMİ

— Anlat, bakalım, nasıl fırına?

— O! Sen çok meraklandın galiba?

— Tabii, değil mi?

— Neden?

— Canım, benim hakkımda böyle şayialar..

Süheylâ Ahmet Nebilin sözünü kesti:

— Şimdi şayiayı, falan bırak. İşin doğrusunu söyle bana, azizim.

— Canım, hele sen...

— Yok, yok. Doğrusunu söylemezsen bir şey anlatmam sana..

Ahmet Nebil, birden bire davrandı:

— Doğrusunu söylersem inanmayacağını ki...

— Yok, sen söyle.

— Bu kız, eskiden ben da-

rulfünuna giderken komşumuzdu. O da liseye giderdi. O zünü Beyazıtın geçerken Reşit Beyin akrabasından Nemika Sırrı Hanım bizi birbirimize prezante etti. Ben de evine kadar götürdüm. Giderken yolda Şeyda Kâmil Beye rast geldik. İşte bundan ibaret!

— Hele, hele... Doğru söyle bakalım, eskiden birbirimize göz kaçırmanın mıydı?

— Yok, acanım, ne geçer! Zaten gözü kapalı büyümüş, toy bir kız...

— Hımm... Ya şimdi? Eski tanışıklığın yeni sevgiye dönüşmesi için tam mevsim değil mi?

— Yok, yok... O günü biraz görmüştüm. Hâlâ eski kafada, kapalı kalması bir kenar mahal le kız...

— Yok, yok... O günü biraz görmüştüm. Hâlâ eski kafada, kapalı kalması bir kenar mahal le kız...

— Yok, yok... O günü biraz görmüştüm. Hâlâ eski kafada, kapalı kalması bir kenar mahal le kız...

Tayyare YILBAŞI Piyangosu

Adel	Lira
1 İkramiye	1,000,000
1 "	400,000
1 "	200,000
1 "	150,000
1 "	100,000
1 "	40,000
1 "	30,000
1 "	20,000
1 "	15,000
100 Mükatât	(1,000) 100,000
100 "	(") 100,000
100 "	(") 100,000
100 "	(") 100,000
5 İkramiye	(10,000) 50,000
5 "	(8,000) 40,000
6 "	(5,000) 30,000
15 "	(3,000) 45,000
6C "	(2,000) 120,000
200 "	(1,000) 200,000
5,000 Amortî	(100) 500,000
5,700 Adet	3,340,000 Lira

Istanbul Sekizinci İcra Memurluğundan: İstanbulda Taşçılarda 29 numarada mülküm iken elyevm ikametgâhı meçhul Karamanopolo Efendiye:

Türkiye İş Bankasının zimmetinde matlubu bulunan 300 liranın 20 Temmuz 929 tarihinden itibaren %9 faiz 30 lira ücreti vekâlet 2184 kuruş protesto harcı ve masarifi icraiye ile birlikte tahsilî ziminde haciz yolu ile takip edilmek üzere 930/7297 numara ile müracaat edilerek tarafınızda ödeme emri gönderilmiş ise de ikametgâhınızın meçhuliyeti hesabına tebligat ifa edilememiştir. İşbu ilânın neşri tarihinden itibaren bir ay zarfında mezkûr talebe karşı bir itirazınız mevcut ise ne olduğunu açıkça bildirmeniz ve anı takip eden sekiz gün içinde borcu eda veya borca kâfi emval vesaire göstermediğiniz takdirde haklarınızda giyaben muamelâtı icraiye devam olacağına ödeme emri makâmına olmak üzere ilân olunur.

Doktor

Ruşçuklu Hakkı

Beyoğlu, İstiklâl caddesi Büyük Parmak kapu, Afrika hanına bitişik Apartman No 21.— Tel: Beyoğlu 2797. Saat: 14 - 18.

Istanbulda Galatada Merkez Rıhtım Hanında 12 No da mülküm iken elyevm ikametgâhı meçhul Azmi ve Bedrettin Beylere,

Istanbul Üçüncü İcra Memurluğundan: Türkiye İş Bankasının zimmetinde altı kıta senet mücibince matlubu bulunan 600 liranın senetlerin protesto tarihlerinden itibaren %9 faiz, 30 lira ücreti vekâlet ve masarifi icraiye ve 89 lira 90 kuruş protesto masrafı ile birlikte haciz yolu ile tahsilî hakkında 930/1330 numara ile vaki takip talebi üzerine tarafınızda gönderilen ödeme emrine verilen meşruhattan elyevm mezkûr mahalde olmadığımız ve ikametgâhımızın meçhul bulunduğu anlaşılabilir olmakla ilân edilen tebligat ıcrasına karar verilmiştir. Tarihi ilândan itibaren bir ay zarfında müracaatla bir itiraz dermeyan eylemediğiniz ve anı takip eden sekiz gün içinde borcu eda veya borca kâfi emvali vesaire göstermediğiniz takdirde haklarınızda giyaben muamelâtı icraiye devam olacağına ödeme emri makâmına kaim olmak üzere ilân olunur.

Doktor

Hafız Cemal

Dahiliye hastalıkları mütehassısı

Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 118 numaralı hususî daire-sinde dahilî hastalıkları muayene ve tedavi eder. Telefon: İstanbul 8923.

Sıra numarasını beklememek isteyenler, kabineye müracaatla veya telefonla randevu al-

Hacı Bekir Zade Ali Muhiddin

Lokum
Badem
Reçel
Şurup

Merkezi: Eahçe Kapı, İstanbul

Şubeleri:

Ankara, Karaköy, Beyoğlu, Pangaltı, Kadıköy, Kahire, İskenderiye.

Çikolata
Fondan
Pasta
Kek

TAVİL ZADE Vapurları
AYVALIK POSTASI

Selâmet
vapuru her
Perşembe

günü on yedide Sirkeçiden ha rekette Gelibolu, Çanakkale, ve Körfez tarikle Ayvalığa a-zimet ve avdet edecektir. Yolcu bileti vapurda da ve rilir. Adres: Yemişli Tavilzade biraderler. Telefon: İst. 2210.

SEYRİSEFAİN

Merkez acenta: Galata Köprü başı B. 2352. Şube A. Sirkeci Mühürdar zade han 2. 2740.

TRABZON POSTASI
(KARADENİZ) 29 Teş-rinevvel Perşembe 17 de.

MERSİN POSTASI
(ÇANAKKALE) 30 Teş-rinevvel Cuma 10 da.

**YELKENÇİ
VAPURLARI**

KARADENİZ
POSTASI
Erzurum
28 T. evvel

Çarşamba

günü akşamı Sirkeçiden harçketle (Zonguldak, İnebolu, Samsun, Ordu, Kireson, Trabzon, Sürmene ve Rizeye) gidecektir. Fazla tafsilât için Sirkeci Yelkençi hanındaki acenteliğine müracaat. Tel 21515

Dr. A. KUTIEL

Cilt ve zührevî hastalıklar tedavihanesi. Karaköy, büyük mahallebe ci yanında 34.

Beyoğlu dördüncü sulh hukuk mahkemesinden: Kahtane köyünde Alibey caddesinde Hacı Numan ef., nin ahırında sakın ve sütçülük etmekte iken Beyoğlu hastahanesinde vefat eden İspartalı Hasan çavuşun terakesine mahkemece vaziyet edilmiştir; tarihi ilândan itibaren eshabı matlub ve alâkadarların bir ay ve mirasçılarının üç ay zarfında Beyoğlu dördüncü sulh hukuk mahkemesine müracaatları lüzumları ilân olunur.

Istanbul İkinci İcra memurluğundan: Bir borçtan dolayı ve satılması mükkarrer Eses markalı kapalı müstamel otomobil Griko ve pompa vesaire gibi aksamları beraber Taksim meydanında otomobil durak mahallinde 31-10-931 tarihine müsadif cumartesi günü saat 12 - 13 de bilmüzeyde satılacağından talip olanların yevm ve saati mezkûrde mahallinde hazır bulunacak me-muruna müracaatları ilân olunur.

Istanbul İkinci İcra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mükkarre yazıhane eşyası 5-11-931 tarihine müsadif perşembe günü saat ondan on bir kadar Sirkeçide Köprüllü hanında 39 numara önünde açık artırma suretile satılacağından talip olanların mezkûr gün ve saatte mahallinde hazır bulunacak memuruna müracaatları ilân olunur.

Askerî fabrika-lar ilânları

"550" Ton Gazöl

Yukarıdaki malzeme kapalı zarf ile 28-11-931 de saat on dörtte ihalesi yapılacaktır. Taliplerin şartname için her gün ve münakasaya girmek için de o gün teminat (Teklifat) ile

Harik Hayat Kaza ve Otomobil

Sirgortalarımızı Galatada Ünyon hanında kâim ÜNYON SİGORTASINA yaptırınız. Türkiyede bilâfasiyla icrayı muamele etmekte olan

ÜNYON

kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptır-mayınız. Telefon: Beyoğlu 2002.

3 üncü Kolordu ilânları

Kolordu Birinci Fırka hayvanatı için otun ihalesi aşağıda gösterilen günler ve saatte kapalı zarfla ve ayrı ayrı şartname ile münakasaya konmuştur. Taliplerin şartnameyi almak üzere her gün münakasaya iştirak edeceklerin muayyen vakitte teminat ve teklifnamelerile Fmrdıklıda 3. K. O. SA. AL. KOM. nuna müracaatları (451) (3191)

KO. Topçu alayı için	Cinsi	İhale günü	Saat
KO. Topçu alayı için	Ot	Çarşamba	14,5
F. İ. için	Ot	Çarşamba	15

K. O. ve birinci Fırka hayvanatı ihtiyacı için arpa ve yulaf ayrı ayrı şartnamelerile aşağıda gösterilen tarih ve saatlerde kapalı zarfla münakasaları icra kılınacaktır. Taliplerin şartnameleri almak üzere her gün ve ihaleye iştirak etmek üzere vaki muayyen teminat ve teklifnamelerile K. O. 3. SA. AL. KOM. nuna müracaatları. (494) (3477)

Cinsi	İhale tarihi	Saat
K. O. nun arpa	21-11-931	14
K. O. nun yulafı	21-11-931	14,5
İ inci F. arpa	21-11-931	15
İ inci F. yulafı	21-11-931	15,5

K. O. ve I. inci fırka kıtaatı için fasulya, patates, ve nohutun ihalesi kapalı zarfla ayrı ayrı şartnamelerile aşağıda gösterilen tarih ve günlerde icra edilecektir. Taliplerin şartnameyi almak üzere her gün ve münakasaya iştirak etmek üzere yevmi mezkûrda teminat ve teklifnamelerile Fmrdıklıda K. O. SA. AL. KOM. müracaatları. (477) (3350)

Cinsi Erzak	Tarihi	Günü	Saati
Nohut K. O. ve I inci F. için	11/11/931	Çarşamba	15
Fasulya K. O. ve I. inci F. için	11/11/931	Çarşamba	15,5
Patates K. O. ve I. inci F. için	11/11/931	Çarşamba	16

Istanbul Askerî Kıt'at ve müessesatın yem, erzak ve ek-mek nakliyatı için iki bin lira-lık nakliyat pazarlığı 28-10-931 Çarşamba günü saat 14 de yapılacaktır. Taliplerin şeraiti an-lamak için her gün ve pazarlık saatından evvelde teminatları-le Fmrdıklıda 3. üncü K. O. SA AL. Kom. nuna müracaatları (493) (3476)

3. K. O. ve birinci fırka kıtaatı ihtiyacı için soğan alenî münakasa ile satın alınacaktır. İhalesi 19-11-931 tarih perşembe günü saat 14 te 3. K. O. satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin şartnameyi almak üzere her gün ve ihaleye iştirak etmek üzere yevmi muayyende komisyonumuza müracaatları. (500) (3499)

3. K. O. ve birinci fırka ihtiyacı için zeytin yağı alenî münakasa ile satın alınacaktır. İhalesi 19-11-931 tarih perşembe günü saat 14,5 da 3. K. O. Satın Alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin şartnameyi almak ve ihaleye iştirak etmek üzere yevmi muayyende komisyonumuza müracaatları. (498) (3497)

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum müdürlüğünden:

Müstahdemler için 155 takım elbise (maa kasket) 149 çift Fotin ve 149 kaput alenî münakasa ile yapılacaktır. Talipler Ankara Müdürlük Ayniyat şubesine, İstanbulda Galatada Karamustafapaşa sokağında İstanbul Limanı Sahil Sıhhiye merkezi Baştabipliğine müracaat ederek şartnameleri alabilirler. 19 T.Sani 31 perşembe günü saat 14te İstanbul Limanı Sahil Sıhhiye merkezinde müteşekkil mübayaa komisyonunda ihalesi icra edileceği ilân olunur. (3494).

Istanbul Su Şirketinden

Istanbul Su Şirketine ait ve 1 Kânunvevvel 1931 tarihinden itibaren 500 frank üzerinden tediye edilecek olan %4 faizli tahvilâtın keşide muamelesinin 16 Teşrinvasani 931 Pazartesi günü sabah saat 10 da şirketin merkezi idaresi olan Beyoğluda İstiklâl caddesinde Terketin Ckalmazındaki 3 numarolu daire-sinde

Gayrimübadiller takdiri kıymet komisyon riyasetinden:

Bonolarını numaraları ilân edilmiş günlerde almamış olan Gayrimübadillerin şu bir iki gün zarfında müracaatla almaları ilân olunur. (3500)

Satılık Ev

Adalar Malmüdürlüğünden:

No. 15 Muradiye sokağı (Büyükkada Nizam caddesinin kınımdadır) Meşrutiyet mahallesi. Alt kat: Mermer döşeme taşlık 4 oda 2 inci kat 6 oda, 1 koridor halâ ayrı sakaf altı bir katlı iki oda vasi bahçe 2 tane muntazam sarnıç taştan çuvarı evin ön tarafı şimalde nazırdır. Arka tarafı çamlık 30 sene evvel yapılmıştır. 1878 metro murabba yerdir. Tak- edilen kıymeti dört sene dört taksitte alınmak şartile 79- radır.- Birinci taksit ihaleyi müteakip alınacaktır. Satış mu- lesi 15-11-931 pazar günü saat 12,30 da Adalar Malmüdü- günde pazarlık suretile yapılacaktır. (2408).

Emlâk ve Eytam Bankası ilânları

Satılık arsa

Esas Mevki ve Nevi Tem

27 Beyoğlu Fatmahatun Ömeravni mahallesi Kışla caddesi 9-11 numaralı 1147 m.m. kök kömürü imalathanesi arsası 290

1.— Balâda yazılı arsa satılmak üzere müzayedeye vaz- miştir.

2.— Müzayedede (kapalı zarfla) icra edilecektir.

3.— İhale birdir ve kâtidir. İhaleyi müteakip bedeli- nen tesviye edilecektir.

4.— İhale 16-11-1931 tarihinde Ankara İdare Meclis- huzurule icra edilecektir.

5.— Taliplerin 290 lira teminat mektubu veya o mikd- nakti depo ederek Ankara Emlâk Müdüriyetine veya İst- bul Şubemize bilmüracaat: bir lira mükabilinde alâkaları ş- nameyi teklif mektuplarına leffederek tarihi mezkûra ki- Ankara Umum Müdürlüğümüze müracaatları.(3487)

Devlet Demiryolları idaresi ilânları

Font boru ve teferruatının kapalı zarfla münakasası 10 b- ci kânun 1931 perşembe günü saat 15 te Ankara İdare b- sinda yapılacaktır. Tafsilât Ankara ve Haydarpaşa veznel- de beşer liraya satılmakta olan şartnamelerde yazılıdır.. (3-

İzmit Belediye Da- iresinden:

Bedeli keşfi (250800) lira (15) kuruş olup musaddak- jesine nazaran hıttı haricisi on üç kilometre olan İzmit e- Paşa suyunu Font boru esasından şehir tesisatı ile- likte ve kapalı zarf usulile 30 Teşrinvevvel 931 tarihinden- baren bir ay müddetle münakasaya vazolunmuştur.

1 — Münakasa Belediyelerce yapılacak müzayedeye ve- nakasa nizamnamesi ahkâmına tabidir.

2 — İhale, 30 Teşrinvasani 931 tarihine müsadif Pazartes- nü saat 15 te İzmit Belediye dairesinde icra edilecektir.

3 — Talipler muhammen keşif bedeli üzerinden yüzde- buçuk nisbetinde teminatı muvakkate akçelerini nakden ve- hut Devletçe müteber tanınmış bir bankanın teminat mektu- nu ve ehliyeti fenniyelerini münakasa şartnamesinde göster- esaslar dairesinde tevdi edeceklerdir.

4 — Arzu edenlere proje ve teferruatı ile münakasa şar- mesi ve mukavele suretleri yirmi beş lira bedel mukabil- İzmit belediyesinde verilecektir.

5 — Mütemmin malûmat almak isteyenler İzmit, İstar- ve Ankara Belediyelerinde mevcut proje ve teferruatını te- edebileceklerdir.

6 — Talipler muvazzah adreslerini ihtiva edecek ve p- olarak imza edecekleri teklifnamelerini (İzmit belediyesi t- fından tanzim ve ilân edilen Paşa suyunun Font boru ile ş- isale ve tevziatı hakkındaki tesisata ait mevcut ve musad- bilûmum plân, resim, keşifname, şartname, mukavelenam- hesabat ve teferruatı münderecatına tamamen ittıla hasıl- lediğinden mezkûr tesisatı mevcut ve musaddak proje ve t- ferruatındaki şerait dairesinde ve bu hususta tanzim ve t- olunacak mukavelename tarihinden itibaren on sekiz ay za- da. Türk Lirası bedeli maktu mukabilinde vücade g- rip belediyece ahkâmı mahsusası mücibince teslim eyleme- kabulü ve teahhüt eyleyim) şeklinde tanzim edeceklerdir.

7 — Talipler, deruhte edecekleri işbu su tesisatını baş- bilecek fennî ve mali iktidarı haiz bulduklarına dair mu- ve müteber müessesatı maliyeden verilmiş mali vesikal- müteber fennî vesail ile beraber münderecatlarına ittıla ve mamen kabul edildigine dair altları imza edilmiş şartname, kavelename, keşifname, plân, resim, proje ve şeraiti tanzim- leneceklerdir.

ANADOLU CİHETİ

Elektrik Fiatında Tenzilât

Eski fiat 21,20 kuruş

Yeni fiat: **19,30**

10 TENZİLÂT

Yani kilovat saat başına 70 para ki aynı meblâğ ile eskinden daha fazla elektrik sarfedebilirsiniz.

Bundan başka muayyen bir sarfiyattan sonraki kilovat saatler **1/50** tenzilâta tabidir. Bu hususta daha fazla malûmat almak için

Amelî Elektrige

ve atideki bürolarımıza müracaat ediniz:
Mühürdar caddesi No 73-75 Kadıköy. Telefon: Kadıköy 783
Şirketi Hayriye iskelesi No 10 Üsküdar. Tel. Kadıköy 312

Dr. HORHORUNI

Taksim, Zambak sokak No.41. Cilt ve emrazı zühreviye tedavihanesi. Hergün sabahdan akşama kadar.

Zafiyeti umumiyeye, iştehasızlık ve kuvvetsizlik halâtında büyük faide ve tesiri görülen

FOSFATLI ŞARK MALT HULÂSASI

Kullanınız. Her eczanede satılır.

Türkiye Ziraat Bankası idare meclisinden:

Türkiye Ziraat Bankası Umumî Heyeti alelâde olarak İkinci Teşrinin 29 uncu pazar günü saat on beşte Ankara'da Banka Binasında içtima eyliyecektir. Vilâyetlerden intihap edilmiş olan Murahhas Beylerin yukarıda zikrolunan gün ve saatta Bankayı teşrifleri rica olunur.

İçtima rûnamesi bervechiatidir:

- 1) Türkiye Ziraat Bankasının 1930 senesi müamelâtı hakkın da İdare Meclisi ve Murakıplı raporlarının kıraatı,
- 2) 1930 senesi Blânço ve kâr ve zarar hesaplarının tasdiki ve İdare Meclisi azasının ipkısı,
- 3) 1930 senesi Murakıplarının ücretlerinin tayini ve 1932 senesi için Murakıplı intihabı,
- 4) Ziraî İkrâzat menbalarının tezyidine matuf tedabir ve teşebbüsât hakkında Mecisi İdareye salâhiyet itası, (3485) İdare Mecisi

Burdur Vilâyeti Nafia Baş mühendisliğinden:

Burdur - Baladız yolunun (17305) lira bedeli keşifli merkezden itibaren 14+660 - 18+300 kilometroları arasındaki (2439) kilometroluk kısmının tamiyatı esasıyla 15/10/931 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle 4/11/931 tarihinde çarşamba günü saat on altıda ihale edilmek üzere kapalı zarf usulü ile münakasaya konulmuştur.

Talip olanlar:

1 — Keşif bedelinin yüzde yedi buçugu nispetinde muvakkat teminat akçısı veya aynı miktarda banka mektubu itasıdır.

2 — İnşaat ve amelîyatın devamı müddetince müteahhidin bir fen memuru bulunacak ve iş hususunda müteahhit derecesinde mes'ul olacağından mukavelenemeye müteahhidin kendisiyle birlikte imza eyliyeceğini.

3 — Ehliyet vesikası almak ve kaydetmek için münakasa şeraiti umumiyesinin birinci ve ikinci maddelerinde yazılı vesaikin münakasa gününden lâakal sekiz gün evvel vilâyet Başmühendisliğine tevdiini.

4 — İnşaat ihale tarihinden itibaren altı ayda hitama erdirilecek ve fakat bedeli 932 senesi haziranında verilen istihkak raporları tarihlerine göre faizi resmisi ile birlikte tediye olunacağıdır.

5 — Münakasaya iştirak eyliyeceklerin münakasa ve ihale kanunu ile şartnameler ve teferuatı dairesinde hazırlıyacıkları teklif mektuplarını 5/11/931 tarihinde saat on altıdan evvel Vilâyet Encümeni riyasetine verileceğini.

6 — İnşaat ve teferuatı hakkında fazla malûmat almak isteyenlerin evrakı keşfiye, şeraiti fenniye sureti musaddakaları beş lira mukabilinde vilâyet Nafia Başmühendisliğinden alınabileceğini.

7 — Münakasadan mütevellit bilûmum ilânât, dellâliye ve sair tekâlifin müteahhidine ait olacağını kabul eyliyecekleri ilân olunur. (3362).

Bahriye sevkiyat müdürlüğünden:

30 ton silindir yağı, 5 teşrinisani 931 perşembe günü saat 10,5 da açık müzayede usulü ile satılacağından şartnamesini görmek isteyenlerin hergün, müzayede ve satın almak isteyenlerin müzayede gün ve saatinde muvakkat teminatlarla birlikte Kasım paşada Bahriye Sevkiyat Müdürlüğünden müteşekkil müzayede komisyonuna müracaatları, (3195)

Haydarpaşa Emrazı istilâiye hastanesi Baştabipliğinden:

Müessesemiz için lüzumu olan on beş takım maa kasket e-bise hakkında 26 Teşrinievvel 931 tarihinde icra edilen alenî münakasa neticesinde en son olarak teklif edilen fiat Komisyonumuzca gali görüldüğünden münakasamız bir hafta tehirle 2 Teşrinisani 931 tarihine müsadir pazartesi günü tekrar münakasa icrasına karar verilmiş olduğundan taliplerin mezkûr elbiselere ait şartnameyi görmek üzere Hastane İdare memurluğuna ve münakasa günü saat 14 te Galatada Karamustafa Paşa sokağında kâin İstanbul Limanı Sahil Sıhhiye Merkezinde müteşekkil komisyona müracaatları ilân olunur. (3488)

Vakıf Paralar Müdürlüğünden:

Vadeleri hitamında borç ödenmemesinden veya yenilenmesinden dolayı satılığa çıkarılan gayri menkul emval borçlu larına katı ihalede sonra bir haftalık son bir ihbarname tebliğ olunmakta ve bu müddet zarfında yüzde on zam için müşteriler tarafından vuku bulan müracaatlar kabul edilmekte idi. Eski icra kanunundan alınan bu usulün hâlen devamı tatbikima mahal görülmediğinden badema bu kabil müracaatların kabul edilmeyeceği ve borçluların katı ihale kararı çekilmeden evvel borçlarını ödemiş veya usulü dairesinde yenilemiş bulunmaları lüzum geldiği ilân olunur. (3490).

Istanbul Deniz Levazımı satın alma komisyonundan:

Kilo
45000 Yaş sebze açık münakasası: 22 - 2.Teş. 931 Pazar günü saat 10,5 da.

Deniz Kuvvetleri ihtiyacı için yukarıda miktarı yazılı muh telif cins yaş sebze hizasındaki tarihte açık münakasaya icra olunacağından şartnamesini görmek için her gün ve vermeğe talip olacakların münakasa gün ve saatinde muvakkat teminatlarla birlikte Kasımpaşada Deniz Levazımı Satın Alma Komisyonuna müracaatları. (3434).

KARON Alman kitaphanesi
Boyoğlu Tünel meydanında 523

Istanbul Deniz Levazımı Satın alma komisyonundan:

Kilo
257678 Ekmek: apalı zarfa münakasası: 19-2.Teş. 931 Perşembe günü saat 10,5 da.

41040 Sığır eti: Kapalı zarfa münakasası: 21-2.Teş.931 Cumartesi günü saat 10,5 da.

1040 Kuzu eti: Kapalı zarfa münakasası: 21 - 2.Teş. 931 Cumartesi günü saat 10,5

Deniz Kuvvetleri ihtiyacı için yukarıda cins ve miktarı yazılı mevaddi işenin hizalarındaki tarihlerde kapalı zarfla münakasaları icra olunacağından şartnamelerini görmek için her gün ve vermeğe talip olacakların hizalarındaki münakasa gün ve saatlerinde muvakkat teminatlarla birlikte Kasımpaşada Deniz Levazımı Satın Alma Komisyonuna müracaatları. (3435)

Istanbul Deniz Levazımı Satın alma komisyonundan:

Kilo Saat
46322 Ekmek: Açık münakasası: 19 - 2.Teş.931 Perşembe günü 13,5 da 11401 Sığır eti)

) Kapalı münakasası: 21 2.Teş.931 Cumartesi günü 13,5 2264 Kuzu eti)

11000 Yaş sebze: açık münakasası: 22 2.Teş. 931 Pazar günü 13,5 9000 Süt açık münakasası: 23 2.Teş.931 Pazartesi günü 10,5 da

Deniz Harp Mektebi ve Lisesi Talebe ve Efradının ihtiyacı olan yukarıda cins ve miktarı yazılı mevaddi işenin hizalarındaki tarihlerde açık ve kapalı münakasaları icra olunacağından şartnamelerini görmek için her gün ve vermeğe talip olacakların hizalarındaki münakasa gün ve saatlerinde muvakkat teminatlarla birlikte Kasımpaşada Deniz Levazımı Satın Alma komisyonuna müracaatları. (3436).

100 kuruş yüzü ile kuştüyü yastık

İstanbul'da Çakmakçılar, sandalyacılar da Kuştüyü fabrikası yüzile şilte 12,yüzile yorgan 15, yağlıboya yastık 5 liraya, kuştüyünün kilosu 100 kuruştan başlar. Kuştüyü kumasların her rengi vardır. Ucuz satılır. Tel.2.3027.

Tıp Fakültesi Reislüğünden:

Tıp Fakültesi Seririyatı asabiye asistanlığı münhaldir. Taliplerin Fakülteye müracaatları. (3461).

Istanbul Belediyesi ilânları

Vilâyet Hususî dairelerinin 926 senesi bütçelerinin tabî kapalı zarfla münakasaya konmuştur. Talipler şartname almak üzere her gün Levazım Müdürlüğüne müracaat etmelidir. Münakasaya girmek için tahminen 71 forma itibarile yüzde 7,5 nisbetinde teminat lâzımdır. Bu teminat nakden kabul edilmez. Ya Belediyeden irsaliye alınarak Bankaya yatırılıp alınacak makbuz ve yahut Hükümetçe müteber tanınmış bankaların birinin mektubu ile olur. Bu şekilde teminat makbuz veya mektubu, şartname, teklif mektubu ve Ticaret Odasında kayıtlı olduğuna dair vesikayı bir zarfa koyarak ihale günü olan 19-11-931 Perşembe günü saat on beşe kadar Daimî Encümenine verilmelidir. (3507).

Beher metro murabbaına 150 kuruş kıymet takdir olunan Fatih yangın yerinde İskenderpaşa mahallesinde 1513 ve 1505/1 harita numaralı arsalar arasında 130 harita numaralı yüzü ve 8,72 metro murabbaı sahasında Belediye malı arsa satılmak üzere açık müzayede konmuştur. Talipler şartnameyi görmek için her gün Levazım Müdürlüğüne müracaat etmelidirler. Müzayede girmek için 250 kuruş teminat lâzımdır. Teminat nakden kabul edilmez. Ya Belediyeden irsaliye alınarak Bankaya yatırılıp alınacak makbuz veya hükümetçe müteber tanınmış bankalardan birinin mektubu ile olur. Bu şekilde teminat mektubu veya makbuzu ile ihale günü olan 19-11-931 perşembe günü saat on beşe kadar Daimî Encümenine müracaat edilmelidir. (3508).

Mübayaasına lüzum görülen 45000 kilo benzin kapalı zarfla münakasaya konmuştur. Talipler şartname almak için her gün Levazım müdürlüğüne müracaat etmelidirler. Münakasaya girmek için 844 lira teminat lâzımdır. Bu teminat nakden kabul edilmez. Ya Belediyeden irsaliye alınarak bankaya yatırılıp alınacak makbuz veya hükümetçe müteber tanınmış bankalardan birinin teminat mektubu ile olur. Bu şekilde teminat makbuz veya mektubu ile şartname teklif mektubu ve ticaret odasında kayıtlı olduğuna dair vesikayı mühürlü zarfa koyarak ihale günü olan 19-11-931 perşembe günü saat on beşe kadar Daimî encümenine verilmelidir. (3505).

Bedeli keşfi 435 lira 93 kuruş olan Haseki hastanesine yaptırılacak demir kapımın münakasası Teşrinievvelin 31 inci cumartesi günü saat on beşe tâlik edilmiştir. Taliplerin şartname almak ve resmini görmek üzere Levazım müdürlüğüne ve münakasaya iştirak için bedeli muhammenesinin yüzde 7,5 uğu nisbetinde teminat teslim ettiklerini müsbit makbuz ve iltihaberî veya hükümetçe müteber tanınmış bir banka teminat mektubu ile muayyen saat kadar Daimî Encümenine müracaatları. (3504).

Eminönü Kaymakamlığından: Bayazıtta Hasanpaşa caddesinde belediye malı 112-114 No. lu üzerinde odası bulunan dükkân kiraya verileceğinden talip olanların şehri hâlin otuz birinci cumartesi günü saat on üçte müracaat eylemeleri ilân olunur (3503)

Fatih Dairesi Müdiriyetinden: Saraçhane başında Mimar Ayas camii karşı köşesinde elyevm manav sergisi olan iki parçadan ibaret tarik fazlası mahal yeniden icara verileceğinden talip olanların Teşrinisani 16 cı Pazartesi günü saat 14 te Daire encümenine müracaatları ilân olunur. (3509).

İnönü Şehir Yatı mektebi için lüzumu olan 2200 kilo sade yağı pazarlıkla alınacaktır. Talipler şartnameyi görmek için hergün Levazım Müdürlüğüne müracaat etmelidir. Pazarlığa girmek için 248 liralık teminat lâzımdır. Teminat nakden kabul edilmez. Ya Belediyeden irsaliye alınarak bankaya yatırılıp alınacak makbuz yahut hükümetçe müteber tanınmış bankalardan birinin teminat mektubu ile olur. Bu şekilde teminat ile beraber 2-11-931 pazartesi günü saat on beşe kadar Daimî Encümenine müracaat edilmelidir. (3506).

Istanbul Gümrükleri Muhafaza müdirliğinden:

Asgarî 350 azamî 500 ton benzin mübayaasına ait) tir.

1 — Müdürlüğümüze ait merakip için asgarî 350 azamî 500 ton benzinin mübayaası kapalı zarfla kırdırmağa konulmuştur.

2 — Kırdırma şartları kâğıdının tasdikli suretleri İstanbul Gümrükleri Muhafaza müdürlüğünden alınacaktır.

3 — Kırdırma İstanbul Gümrükleri Muhafaza Müdürlüğünde kurulacak alım satım komisyonu tarafından yapılacaktır.

4 — Kırdırma 18/11/931 tarihine raslıyan çarşamba günü saat 14 (on dört) tür.

5 — Teklif mektupları kanundaki hükümlere göre gün ve saatinden evvel İstanbul Gümrükleri M. M. müteşekkil komisyonuna verilecektir.

6 — Kırdırma girecekler benzinle resen iştirakleri halinde ticaret odasından vesaikini ve bir müesseseyi temsilileri halinde vekâletname ve ticarethane vesikası hakkında vesika göstereceklerdir.

7 — Her istekli, biçilmiş bedelin % 7,5 ü olan 9375 liralık muvakkat güvencelerle teminat belli saatten evvel komisyonuna gelmeleri.

8 — Örneği şartnamelere bağlı evsafi kimyeviye ve fenniye hususu şartnamede yazılıdır.

9 — Belli olan saatte tutulması âdet olan zabıt kâğıdı doldurduktan sonra hiç bir teklif kabul edilmeyecektir. (3471)

Dr. İHSAN SAMİ
GONOKOK ASISI

Belsoğukluğu ve ihtilâtlarına karşı pek tesirli ve taze aşırıdır. Divanyolu Sultan Mahmut türbesi, No. 189

UROLOG - OPERATÖR

Dr. Fuat Hamit

IDRAR YOLLARI

Hastalıkları mütehasısı
Türbe Babıâli caddesi No. 10
Telefon: 22622.

KORYZA



Nezle, Grip
Boğaz, Kurak, Burun
hastalıkları
KORYZA ile tedavi edilir. Her eczane ve ecza depolarında bulunur.

Tıp Fakültesi

cerrahî bevli seririyatı muallimi

Urolog - Operatör

Dr. Behçet Sabit

muayenehanesini Beyoğlu Taksim bahçesi karşısında İnkilâp apartmanına nakletmiştir.

Muayene Cumadan maade her gün 15 den 18 e kadar. Telefon. B.O. 3874.



SANDALYA TAHTALARI

Dejô Gıyarmati (Deszô Gyarmathy) İstanbul Kurukahveci Han No. 21.

Muayenehane Nakli

DIŞ TABİBİ

Mehmet Rifat

Cağaloğlundaki Halk Fırkası karşısındaki Sıhhi apartmanı, 3 üncü kat 7 nümerova nakletmiştir.

Kiralık Apartman

Tramvay mevkiine yakın Büyükdere Pangaltı Cedidiye sokağında No. 43 iki kat apartman kiralıktır. Elektrik, suyu, havagazi vardır. Altı odalı kısmı 40 lira, üç odalı kısmı 25 liradır. Halâskâr Gazi caddesinde "Uğurlu" apartmanı Dr. İsmail Kenan Beye müracaat.



Etibba Muhadenet Cemiyetinden:

Önümüzdeki Cuma günü saat 10 buçukta aylık içtimaî akdedileceğinden azayı kiramın eski Türk Ocağı binasını teşrifleri rica olunur.

Beyoğlu dördüncü sulh hukuk mahkemesinden:

İstanbulda Nefis sendikatta çalışmakta iken vefat eden Pierre Sementchenko efendinin Peleken Bahri sefit bankasında mevcut parasına mahkemece vaziyet edilmiştir.

Beyoğlu dördüncü sulh hukuk mahkemesinden:

İstanbulda Nefis sendikatta çalışmakta iken vefat eden Pierre Sementchenko efendinin Peleken Bahri sefit bankasında mevcut parasına mahkemece vaziyet edilmiştir.

Tarihi ilândan itibaren, eshabı matlup ve âlakadarların bir ay vâ mirasçılarını üç zarfında Beyoğlu dördüncü sulh hukuk mahkemesine müracaatları lüzumu ilân olunur.

MILLİYET MATBAASI